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POGODA
Dziś będzie naogół pogoda sło­

neczna i bardzo ciepło; tempe­
ratura 78-82 stopni, w nocy 
52 stopni.

W piątek będzie pogoda sło­
neczna i łagodnie, temperatura 
77 do 80 stopni.

Wschód 5:42, zachód 7:53.

KALENDARZYK
Dziś czwartek, dnia 5 

maja — Piusa, Izydora, 
Ireny.

Jutro piątek, dnia 6 maja 
— Jana Apostoła.

Pojutrze sobota, dnia 7 
maja — Obchód 3-Majowy, 
Floriana, Domiceli, Lud­
miły.

CARTER ODLATUJE DO LONDYNU
Stany Zjednoczone Zniosą Weto

Lekarstwo Na Rozwydrzenie

$

SPARE THE ROD
AMD 6POICTHE-
CHILD
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Sprawa Dzieci 
Propagandowo 

Rozdmuchiwana
Praga. (DP) — Sprawa listu Vla- 

sty Gabrielowej do prez. Cartera (o 
czym donosiliśmy wczoraj) nabiera 
charakteru starannie zorganizowanej 
przez bezpiekę masowej akcji propa­
gandowej, skierowanej przeciwko Sta­
nom Zjednoczonym.

Istota tej akcji jest próbą udowod­
nienia, że domagający się poszano­
wania praw ludzkich i obywatelskich 
prez. Carter sam ich nie honoruje.

Żądanie Vlasty Gabrielowej-Zlud- 
kynovej (drugie nazwisko jest naj­
prawdopodobniej nazwiskiem jej no­
wego męża) wypuszczenia ze Stanów 
Zjednoczonych i odesłania do CSRS 
dwojga jej dzieci, zostało w sensa­
cyjny sposób roztrąbione przez wszy­
stkie masmedia czechosłowackie. Te­
raz z kolei zaczyna się fala tzw. 
“spontanicznych i masowych” reak­
cji społeczeństwa.

Naczelny organ kompartii “Rude 
Pravo” opublikował uchwalę kolegów 
Gabrielowej w kolejowym urzędzie 
projektanckim w płn. Czechach. Do­
magają się oni od Sądu Stanów Zje­
dnoczonych, aby natychmiast anulo­
wał decyzję sądu kalifornijskiego w 
San Bernardino i odesłał 14-letnią 
Ylastę i 12-letniego Bedrycha Gabrie­
lów do matki.

Jednocześnie usłużny lekarz specja­
lista, dr Vladimir Piachy, zamieścił 
w “Rudym Pravie” list stwierdzają­
cy, że seperacja tych dzieci od ma­
tki będzie miała bardzo ujemny wpływ 
na ich psychiczny rozwój i zaważy 
szkodliwie na całym ich przyszłym 
życiu.

Należy oczekiwać, że mająca na 
celu odwrócenie uwagi od manifestu 
“Karta 77”, akcja w sprawie Gabrie- 
lovej będzie nadal w całej Czecho­
słowacji rozdmuchiwana.

Episkopat 
o Sytuacji 
w Polsce

Warszawa (DP) — Episkopat Pol­
ski udostępnił agencji Reutera tekst 
listu biskupów odczytanego we 
wszystkich polskich kościołach w ub. 
niedzielę. Jest to list pasterski, przy­
gotowany na 3-majowe święto Matki 
Boskiej Królowej Korony Polski.

Biskupi polscy stwierdzają w liście 
pasterskim, że Polacy nie zdołali 
stworzyć społeczeństwa dającego 
wszystkim równe szanse i są od tego 
celu jeszcze bardzo dalecy.

“W społeczeństwie naszym — głosi 
list — ludzie są często traktowani 
źle, bo ich pozycja socjalna oraz ich 
uposażenie są ustalane nie tylko na 
zasadzie wykonywanej przez nich 
pracy, ale także w zależności od przy­
należności do określonej partii.”

Uczyniwszy tę oczywistą aluzję do 
PZPR list stwierdza, że takie trakto­
wanie obywateli jest jaskrawym 
przykładem wyzysku jednych przez 
drugich, protekcjonizmu i polityki 
rozbijania jedności narodu.

W dalszym ciągu Episkopat Polski 
analizuje wady narodowe Polaków 
wytykając im pijaństwo, lenistwo i 
lubieżność. Szczególnie silnie zajmu­
je się alkoholizmem, stwierdzając że 
w ciągu ostatnich 20 lat ilość wypija­
nego przez Polaków alkoholu wzrosła 
trzykrotnie. W sposób przerażający 
wzrosła także ilość nałogowych pija­
ków.

“W kraju, gdzie wciąż panują licz­
ne braki i którego gospodarka jest 
bardzo niedoskonała — stwierdza list 
pasterski — wydajemy miliardy zło­
tych na alkohol i na papierosy.”

Wietnam 
Wejdzie 
Do ONZ
Nie Będzie 
Amerykańskich 
“Odszkodowań”

Paryż (UPI) — Dwudniowe roko­
wania amerykańsko-wietnamskie w 
Paryżu zakończyły się kompromiso­
wym ustępstwem obu stron. Stany 
Zjednoczone zgodziły się znieść weto, 
uniemożliwiające Wietnamowi przy­
stąpienie do Organizacji Narodów 
Zjednoczonych, Wietnam zaś obiecał 
“zwiększyć” zabiegi o zdobycie infor­
macji na temat Amerykanów zaginio­
nych w czasie wojny indochińskiej.

Strony uzgodniły także "w zasa­
dzie” konieczność rychłego nawią­
zania stosunków dyplomatycznych i 
wymiany ambasadorów. W tym jed­
nak względzie przeszkodą zasadniczą 
będzie sprawa finansowego udziału 
Stanów Zjednoczonych w powojennej 
odbudowie Wietnamu.

Rokowania zostały przerwane na 
dwa tygodnie i nie ulega wątpliwości, 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Kodeks 
Etyczny 
Cartera

Washington. (UPI) — Prezydent 
Carter oświadczył, iż przedstawi w 
Kongresie propozycję zawodowego 
kodeksu etycznego dla pracowników 
federalnych i wyraził poparcie dla 
wniosku utworzenia pozycji specjal­
nego prokuratora, który prowadziłby 
dochodzenia w wypadku zaistniałych 
podejrzeń o konflikt interesów 
innych wykroczeń.

Wraz z nowym kodeksem, Prezy­
dent chce utworzyć Biuro Etyczne 
z dyrektorem na czele, którego sam 
by mianował. Nominacja ta wymaga­
łaby aprobaty Senatu Stanów Zjedno­
czonych.

Prezydent powiadomił Kongres, iż 
chce również zamknąć tzw. “drzwi 
obrotowe między rządem a prywat­
nym przemysłem”. Chodzi tutaj o 
urzędników publicznych, którzy prze­
chodzą później do prywatnego sekto­
ra w dziedzinach tych samych, gdzie 
leżały ich kompetencje podczas pra­
cy na stanowisku federalnym. Carter 
żąda, aby zakazano kontaktów b. pra­
cownika z jego poprzednim miejscem 
pracy, tj. agencją czy instytucją fe­
deralną, aby ten nie mógł wykorzy­
stać swoich wpływów i kontaktów 
wyrobionych w latach pracy rządowej 
dla dobra interesów prywatnej inicja­
tywy. •

Nowoutworzony urząd specjalnego 
prokuratora posiadałby zakres jurys­
dykcji obejmujący również Prezyden­
ta i Wiceprezydenta kraju.

Carter Mobilizuje 
Poparcie Komitetu

Washington. (UPI) — Prezydent 
Carter niespodziewanie urządził spot­
kanie z członkami komitetu energe­
tycznego przy Izbie Niższej Kongre­
su. Spotkanie to odbyło się w Bia­
łym Domu, gdzie Carter starał się 
zmobilizować poparcie, dla swojego 
planu energetycznego, jaki przedsta­
wił niedawno ustawodawcom.

Limuzyny
Washington (UPI) — Sen. William 

Proxmire, D-Wis., twierdzi, iż pomi­
mo zakazu wydanego przez prezy­
denta Cartera, 148 urzędników rządo­
wych nadal korzysta ze służbowych 
limuzyn prowadzonych przez szofe­
rów. Kosztuje to podatników około 
$3.3 miliona rocznie, stwierdził Prox­
mire.

Callaghan 
Wystąpi 

z Ostrzeżeniem
Londyn (UPI) — W londyńskich ko­

lach politycznych mówi się, że na 
szczytowej konferencji przywódców 
zachodnich w Londynie premier bry­
tyjski James Callaghan wystąpi z 
ostrzeżeniem, że świat znajduje się w 
środku najgorszego od 40 lat kryzysu 
gospodarczego i że przyszłość zaryso­
wuje się ponuro, jeżeli nie podjęta 
zostanie wspólna akcja w walce z tym 
wrogiem.

Premier Callaghan, który będzie 
przewodniczącym i gospodarzem kon­
ferencji londyńskiej, zamierza poło­
żyć nacisk na rosnącą w krajach za­
chodnich inflację, a szczególnie w 
Wielkiej Brytanii gdzie wskaźnik in­
flacyjny wynosi niemal 17 procent 
rocznie, oraz na fakt, że w siedmiu 
państwach uczestniczących w konfe­
rencji — Stanach Zjednoczonych, 
Wielkiej Brytanii, Kanadzie, Francji, 
Włoszech, Niemieckiej Republice 
Federalnej i Japonii — jest 15 milio­
nów bezrobotnych.

Premiera brytyjskiego szczególnie 
niepokoi wysokie bezrobocie mło­
dych roczników i to nie tylko w pań­
stwach zachodnich, ale także w ta­
kich krajach, jak Egipt, Jamajka, 
Polska, Indie i w wielu krajach azja­
tyckich.

Callaghan jest zdania, że te właśnie 
czynniki ekonomiczne prowadzą do 
zaburzeń społecznych i mogą spowo­
dować jeszcze większe kłopoty.

Ponadto premier brytyjski ma za­
miar ostrzec uczestników konferen­
cji, że jeżeli “przepaść” pomiędzy 
krajami rozwiniętymi i rozwijający­
mi się nie zostanie rychło zasypana — 
dojdzie do gwałtownego postępu ko­
munizmu i wzrostu wpływów sowie­
ckich i chińskich.

Trudeau Przeprasza
Ottawa (UPI) - Kanadyjski pre­

mier Pierre Elliott Trudeau przepro­
sił członka opozycji w Parlamencie, 
któremu powiedział w czasie ożywio­
nej debaty : “Na litość Boską, zam­
knij się! “Marszałek Izby Gmin, 
gdzie incydent miał miejsce, ostrzegł 
premiera, że jeżeli tego nie uczyni 
Izba może zakazać mu wstępu na wła­
sne forum.

W Bonn Zmart 
Ludwig Erhard

Bonn. (UPI) — W bońskim szpi­
talu Sw. Elżbiety zmarł wskutek nie­
wydolności serca 80-letni Ludwig Er­
hard, były kanclerz Niemieckiej 
Republiki Federalnej.

Korpulentny, palący cygara Erhard 
był architektem powojennej odbudo­
wy Niemiec Zachodnich. Wprawdzie 
zawsze chętnie deklarował on, że nie 
znosi polityki, ale przez prawie 20 
lat zajmował w polityce naczelne 
miejsca. Za czasów Konrada Ade- 
nauera był przez 14 lat ministrem 
gospodarki, a w roku 1963 został 
po Adenauerze kanclerzem. Stracił 
to stanowisko w grudniu 1966 roku, 
gdzy zarysował się poważny deficyt 
budżetowy i Stany Zjednoczone anu­
lowały zakupy broni.

Był on zwolennikiem gospodarki 
wolno-rynkowej i uważał, że taka wła­
śnie gospodarka umożliwi Europie 
szybką odbudowę powojenną oraz za­
chowanie wolności. Ciężko zraniony 
w nogę w czasie pierwszej wojny 
światowej, uniknął powołania do służ­
by, gdy Hitler rozpętał drugą wojnę. 
Do roku 1942 kierował ośrodkiem 
badania rynku w Norymberskiej Szko­
le Handlowej i usunięty został z tego 
stanowiska za publikowanie prac ekono­
micznych, sprzecznych z polityką hitle­
rowską. Po wojnie został doradcą ekono­
micznym w amerykańskiej i brytyjskiej 
strefie okupacyjnej.

Kremlowska 
Wrażliwość

Toronto. (UPI) — Władymir Bu-, 
kowski, sowiecki dysydent na wy­
gnaniu oświadczył, iż wzmożona 
wrażliwość Kremla na krytykę państw 
zachodnich złagodziła nieco represje 
reżymu komunistycznego wobec opo­
zycjonistów wewnątrz kraju. Złago­
dzenie to mianowicie polega na tym, 
że gdy w oczach stalinowskich dy­
sydenci narażali swoje życie i byli 
wysyłani do strasznych obozów na 
ciężkie roboty, obecnie stosuje się me­
todę skierowywania niewygodnych 
osobników do zakładów dla umysło­
wo chorych.

Bukowski, który sam spędził kilka 
lat w takim zakładzie twierdzi, iż 
został natychmiast zwolniony kiedy 
przedstawiciel Międzynarodowej Ko­
misji Amnestialnej zagroził skiero­
waniem jego sprawy do trybunału 
Bertranda Russella, rozpatrującego 
kwestie pogwałceń praw ludzkich na 
świecie.

Bitwa Dinosaurów
Sydney (UPI) — Geologowie austra­

lijscy natrafili w zachodnim Queens- 
ladzie na ślady bitwy, jaką 100 milio­
nów lat temu stoczyły dwa stada 
dinosaurów.

Spotkanie przywódców odbędzie się 
w czasie nadchodzącego week-endu 
w oficjalnej rezydencji premiera 
Wielkiej Brytanii przy 10 Downing 
Street. Po konferencji londyńskiej, 
poświęconej wyłącznie zagadnieniom 
ekonomicznym, odbędzie się w przy­
szłym tygodniu konferencja szczyto­
wa NATO.

Przemytnicy Byli Szybsi
Miami. (UPI) — Przemytnicy, 

którzy dokonali zrzutu samoloto­
wego narkotyku wartości czarno- 
rynkowej około $23 milionów, 
okazali się szybsi od agentów fe­
deralnych, którzy zostali powiado­
mieni o zrzucie i usiłowali odna­
leźć kontrabandę w grzęsawiskach 
Parku Narodowego Everglades. 
Kiedy znaleziono dwie szerokie 
walizki, były one już puste. Wła­
dze przypuszczają, że szmuglerzy 
posługiwali się helikopterem.

Zrzutu dokonano z samolotu 
udającego się z Kolumbii do mię­
dzynarodowego portu lotniczego w 
Ft. Lauderdale, Fla.

Dramatyczny 
Wywiad 

z Nixonem
Washington. (UPI) — Richard M. 

Nixon w wywiadzie telewizyjnym prze­
prowadzonym przez Davida Frosta 
za wynagrodzeniem w wysokości $600 
tys. potwierdziło to, czego nie 
chciał przyznać będąc jeszcze Pre­
zydentem Stanów Zjednoczonych.

“Zawiodłem przyjaciół. Zawiodłem 
swój kraj . . . Zawiodłem amery­
kański naród i będę dźwigać ten cię­
żar do końca mego życia”, oświad­
czył w dramatycznym wywiadzie Ni­
xon.

Frost był wyraźnie zaszokowany 
kiedy b. Prezydent powiedział w in­
nym miejscu, że przez swoją rezy­
gnację oskarżał sam siebie i w kon­
sekwencji obalił sam siebie.

Aczkolwiek Nixon skorzystał z uła­
skawienia przyznanego mu przez na­
stępcę, prez. Forda, nadal utrzymu­
je: “Nie popełniłem żadnego prze­
stępstwa, wykroczenia, o które 
mógłbym być oskarżony”. Nixon wy­
znał, że być może wygrałby sprawę 
w Senacie, ale 6-miesięczny proces 
mógłby zrujnować zarówno kraj jak i 
jego.

Nixon przyznał, iż w niektórych wy­
padkach w czasie skandalu Water­
gate nie mówił prawdy, czego gorz­
ko żałuje. Czynił to jednak pod pre­
sją politycznych ataków na niego i 
starał się zawęzić skalę afery raczej 
niż uniemożliwić dochodzenie czy wy­
miar sprawiedliwości.

Warto jednak zauważyć, że obec­
nie b. Prezydent nie zasłaniał się 
kwestią narodowego bezpieczeństwa, 
co uparcie czynił 3 lata temu.

Były senator Samuel Erving (D- 
N. C.) po obejrzeniu wywiadu w te­
lewizji oświadczył krótko, iż Ni­
xon nadal stara się zmienić postać 
rzeczy dowiedzionych faktami. Er- 
wing, który stał na czele senackiego 
komitetu dochodzeniowego w sprawie 
skandalu Watergate stwierdził, iż 
Nixon zaprzecza swoim własnym sło­
wom, utrwalonym na taśmie magne­
tofonowej.

Emerytowany kongresman Peter 
Rodino (D-N. J.), który przewodził 
komitetowi prawnemu Izby Niższej 
Kongresu w ciągu 9-miesięcznego 
śledztwa najchętniej odesłałby zainte­
resowanych do oficjalnego protokółu 
zawierającego 7,200 stron. Fakty za­
warte w tym raporcie wyraźnie wska­
zują, że Nixon nadużył władzy, stał 
na przeszkodzie czynników starają­
cych się wykryć prawdę o Water­
gate i zupełnie ignorował nakazy pra­
wne komitetu, powiedział Rodino.

Prokurator Zawinił
Sztokholm (UPI) — Rada Dyscypli­

narna Służby Publicznej w Szwecji 
uznała, że rejonowy prokurator Curt 
Dreifaldt dopuścił się nadużycia wła­
dzy, gdy w styczniu 1976 roku nakazał 
— bez odpowiedniego zbadania spra­
wy — aresztowanie wybitnego reżyse­
ra Ingmara Bergmana, oskarżając go 
o nadużycia podatkowe.

Po tym oskarżeniu Bergman doznał 
załamania nerwowego i opuścił Szwe­
cję w charakterze dobrowolnego ex- 
ula.

Na Szczytowe 
Spotkanie 
Ekonomiczne 
I-sza, Zagraniczna 
Podróż Prezydenta 
Ma Trwać 6 Dni
Washington (UPI) — Prezyden. 

Carter dziś udaje się do Londynu 
gdzie weźmie udział w ekonomicz­
nym spotkaniu przedstawicieli rządo­
wych 7 demokratycznych państw 
uprzemysłowionych. Aczkolwiek bę­
dzie to debiut 52-letniego Prezydenta 
Stanów Zjednoczonych na międzyna­
rodowej arenie, nie ulega wątpliwości, 
że będzie on centralną postacią szczy­
towej konferencji na Downing Street.

Wieczorem, na lotnisku Heathrow, 
Carter będzie witany przez brytyj­
skiego premiera Jamesa Callaghana. 
Prezydentowi będą towarzyszyć, mię­
dzy innymi, sekretarz Departamentu 
Stanu Cyrus Vance, sekr. Dep. Skarbu 
Michael Blumenthal, doradca d/s 
bezpieczeństwa kraju Zbigniew Brze­
ziński oraz asystent Cartera, Hamilton 
Jordan.

Aczkolwiek głównym celem podróży 
jest konferencja ekonomiczna, Prezy­
dent dokona krótkiego wyjazdu do 
Genewy (Szwajcaria), gdzie spotka

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Zaburzenia 
w Okupowanej 

Jordanii
Tel Aviv (UPI) — Szesnastoletni 

chłopiec arabski i 55-letnia kobieta 
arabska zostali zabici, gdy oddział 
wojsk Izraela zaczął strzelać do de­
monstrantów w Kabatiye, 3 mile na 
południe od miasta Jenin. W innych 
miejscowościach w okupowanej części 
Jordanii 3 arabskich chłopców zostało 
zranionych kulami żołnierzy izrael­
skich, a pięciu żołnierzy zranionych 
kamieniami arabskich demonstran­
tów.

Na znak żałoby wszystkie sklepy i 
szkoły w Jenin zostały zamknięte. 
Protestacyjny strajk młodzieży objął 
także największe miasto arabskie 
w okupowanej Jordanii — Nablus.

Władze Izraela prowadzą docho­
dzenia celem ustalenia okoliczności 
w jakich żołnierze użyli broni, powo­
dując śmierć dwóch osób. Jeżeli użycie 
broni nie było usprawiedliwione, żoł­
nierze staną przed sądem.

Siedmiu 
Dziennikarzy 

w Niewoli
Kinshasa (UPI) — Siedmiu dzien­

nikarzy — brytyjski, dwóch z zacho- 
nio-niemieckiego tygodnika “Stern” 
i czterech z hiszpańskiej telewizji — 
dostało się do niewoli wojsk Zaire w 
prowincji Shaba.

Radio Zaire podało wiadomość, że 
wszyscy zaopatrzeni byli w angolań- 
skie dokumenty podróży, że w grani­
cach Zaire znaleźli się bezprawnie i 
że zajmowali się przekazywaniem 
“wywrotowych" korespondencji.

Dygnitarz wojskowy Zaire wyraził 
pogląd, że cała siódemka powinna 
zostać rozstrzelana na miejscu i na­
tychmiast, ale rząd prezydenta Mo­
butu postanowił inaczej.

Mianowicie, dyplomaci i dziennika­
rze prawnie akredytowani w Zaire 
staną się sędziami i zdecydują czy 
praca aresztowanych “ich korespon­
dencje i filmy były obiektywne czy 
też miały charakter wywrotowy.” za­
grażający bezpieczeństwu państwa.

Nic nie wskazuje na to, aby rząd 
Zaire planował formalne oskarżenie 
aresztowanych dziennikarzy i posta­
wienie ich przed normalnym sądf*m.
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KRONIKA TRÓJCOWA Co Słychać 
Wśród Podhalan

Spotykamy Się Na Paradzie

Z Parady w Latach Poprzednich

i
- G

Nabożeństwa
Poniedziałek — Nabożeńskvo Majo­

we po Mszy św. o godz. 8-ej rano.
Wtorek — Piąte z rzędu nabożeń­

stwo nowenny 9-ciu wtorków ku czci 
św. Antoniego i Dzieciątka Jezus z 
Pragi. Rano o godz. 7-ej Msza św. 
na intencję odprawiających nowennę. 
Wieczorem o 7-ej godz. nabożeństwo 
z kazaniem i Błogosławieństwem 
w dolnym kościele.

Środa — Nowenna do św. Józefa po 
Mszy św. o godz. 8-ej rano oraz Nabo­
żeństwo Majowe ku czci Matki Najśw.

Z Pol. Stowarzyszenia 
Więźniów Politycznych

Zarząd Polskiego Stow. b. Więźniów 
Politycznych Niemieckich i Sowiec­
kich Obozów Koncentracyjnych Od­
dział Chicago, zawiadamia wszyst­
kich członków organizacji, że Para­
da z okazji święta narodowego pol­
skiego odbędzie się w sobotę, 7-go 
maja 1977 r. Zbiórka członków przy 
State ul. i Hubbard Ave., o godzinie 
11:30 rano.

Wszystkich członków Stow, prosimy 
o przybycie celem wzięcia udziału.

Następnie nadmieniamy, że w nie­
dzielę, 29-go maja odbędzie się roczna 
uroczystość Stowarzyszenia z Mszą 
św., uroczyste złożenie wieńca przy 
pomniku O. Kolbe, oraz wspólny kole­
żeński obiad na gruntach 00. Kar­
melitów w Munster, Ind., na które 
serdecznie zapraszamy wszystkich 
członków Stow, oraz bratnie organiza­
cje, wraz z całym społeczeństwem.

Zgłoszenia na wyjazd oraz zamó­
wienia na obiady prosimy kierować, 
telefonując, na nr. 777-1427 — do dniai 
28 maja włącznie.

Również zawiadamiamy, że mieś, 
posiedzenia zarządu Stow, odbywają 
się w każdą pierwszą środę miesią­
ca.

Za zarząd: Władysław Trojnarski, 
prezes; Wanda Fijol, sekr.

Popierajcie tych, 
którzy ogłaszają się 

w Dzień. Związkowym

Piątek — Nabożeństwo Majowe po 
Mszy św. o godz. 8-ej rano.

Posiedzenia
Klub Obywatelek — w niedzielę, 

15-go maja, po Mszy św. o godz. 9-ej 
a Tow. Adoracji Przenajśw. Sakra­
mentu o godz. 1:30 po południu.

Połączone Towarzystwa — na Trój- 
cowie zbiorą się na posiedzenie w po­
niedziałek, 9-go maja, o godz. 7-ej 
wieczorem w sali klubowej Imienia 
Marii w budynku szkolnym.

Zapowiedzi
Romuald J. Mindykowski z parafii 

św. Heleny i Lola Anna Moderhak, 
Zapowiedź I.

Na Dzień Matek
Wszystkim żyjącym Matkom skła­

damy jak najserdeczniejsze życzenia, 
aby Bóg Miłosierny trzymał zacne 
Matki w Swej opiece i darzył Je 
głęboką radością oraz ciągłym Błogo- 
sławieństem. Zmarłym Matkom 
składamy Cześć i uznanie. Prosimy 
Boga aby udzielił im szczęścia i rado­
ści wiekuistej za wszelkie trudy i 
mozoły względem nas powzięte.

Weterani P.L.A.V.
Polski Legion Amerykańskich We­

teranów urządza w sobotę, dnia 14-go 
i 15-go maja Bławatek czyli tak 
zwany “Tag Day” przed kościołem 
św. Trójcy. Cel godny poparcia.

Zmarli
Pożegnał się z tym światem Józef 

Papinski. Wieczny odpoczynek racz 
mu dać Panie.

Chorzy
Polecają się modlitwom naszym: 

Eleonora Opięła, Roman Stefański, 
Helena Pabis, Władysław Wadas, 
Bolesław Sprawka i Mieczysław 
Tomaszewski.

Prośmy Świętych Pańskich, aby 
wstawili się za nimi do Boga i uprosili 
zdrowie ciała.

Klub Obywatelek
Członkinie Klubu Obywatelek przy 

Parafii Sw. Trójcy przystąpią do 
wspólnej Wielkanocnej Komunii św. 
w niedzielę, 15-go maja, na Mszy św. 
o godz. 9-ej rano. Po Mszy św. będzie 
podane śniadanie i odbędzie się pół­
roczne posiedzenie na sali parafial­
nej. Obecność wszystkich członkiń jest 
pożądana.

Już w tę sobotę, 7 maja, obchodzić 
będziemy 186-tą rocznicę Konstytucji 
3-Majowej. Tradycyjna parada pod 
nazwą Polish Constitution Day Parade 
odbędzie się w śródmieściu Chicago, 
a organizowana jest przez Związek 
Narodowy Polski — Wydział Oświaty. 
Parada rozpocznie się punktualnie 
o godzinie 12-ej w południe.

Związek Podhalan bierze czynny 
udział w tej uroczystości i stanowił 
dotychczas najliczniejszą i najwspa­
nialszą grupę marszową w kategorii 
starszych. W grupie Podhalan masze­
ruje także spora gromada dzieci 
i młodzieży, co dodaje uroku całości.

Spodziewamy się, że i w tym roku 
górale i góralki ze swoimi pociechami 
stawią się na paradzie w komplecie, 
ubrani w przepiękne stroje regionalne.

Zarząd Główny apeluje o gremialny 
udział w polskim konstytucyjnym 
święcie. Prosimy zebrać się w Domu 
Podhalan, 3035 W. 51-sza ulica już 
o godzinie 10-ej rano, skąd autobu­
sami udamy się na miejsce zbiórki 
do śródmieścia. Dla tych, którzy 
pojadą prywatnymi samochodami po- 
dajemy, że Związek Podhalan posiada 
numer 82 i zbiera się przy 55 W.

Apel Koła Karpatczyków
Wszyscy członkowie Koła Karpat­

czyków w Chicago proszeni są o wzię­
cie udziału w Paradzie 3-Majowej, 
która odbędzie się w sobotę, 7-go ma­
ja, w śródmieściu.

Koło Karpatczyków, jako jednostka 
marszowa, będzie maszerowała w 
Drugiej Dywizji, porządkowy numer 
91. — Zbiórka o godzinie 12:15 na uli­
cy Illinois, pod numerem 54 West 
(zachód).

Strój: mundury, albo ciemnie ubra­
nia, ciemne krawaty i odznaka Kar­
packa. W razie deszczu plastyki, 
płaszcze przeciwdeszczowe. — A. Ko­
złowski, prezes; M. Blahaczek, sekr.

Mistrz Dźwięku 
i Światła

Stanisław Ostoja-Kotkowski, arty­
sta łączący w swej sztuce dźwięk 
i światło, uważany jest za najwybit­
niejszego dekoratora teatralnego Au­
stralii. Wybrany został do Królew­
skiego Towarzystwa Sztuki w Lon­
dynie. Niezmiernie ciekawe są jego 
prace eksperymentalne, jakie prze­
prowadził w Kalifornii. W Los An­
geles, w laboratoriach udało mu się 
poprzez emisję fal alfa uruchomić ze­
spół świateł.

W Canberze, w Australii fantasty­
czna gra zaprojektowana przez niego 
kolorowych smug, emitowanych przez 
lasery i zwykłe reflektory, stanowiła! 
oprawę do muzyki klasycznej. 1

Illinois St. (500 North), a pół bloku 
na zachód od State St. Rydwan z 
Królową Podhala posiada numer 83 
i umiejscowiony będzie przy 67 W. 
Illinois St.

Zwracamy się z prośbą do wszyst­
kich muzykantów o przybycie z in­
strumentami, gdyż kapela góralska 
będzie przygrywać na całym odcinku 
marszu. Chorążowie wszystkich kół 
proszeni są o stawienie się ze sztan­
darami. Na rydwanie zajmie miejsce 
Królowa Podhala ze swoimi Damami 
Dworu.

Po paradzie udamy się również 
autobusami (lub samochodami) z po­
wrotem do domu związkowego — na 
przyjęcie.

W niedzielę, 8 maja, w kościele 
Sw. Trójcy (przy Noble i Division), 
o godzinie 10:30 rano odbędzie się 
uroczysta suma, do udziału w której 
zapraszamy reprezentacje poszczegól­
nych kół ze sztandarami. Wszyscy 
proszeni o przybycie w strojach 
regionalnych.

Wierzymy, że apel nasz trafi do 
wszystkich Podhalan, tak zrzeszo­
nych w Związku, jak też i niezrze- 
szonych. Pokażmy, jak zawsze naszą 
jedność. Uważamy, że powiedzenie 
“górale trzymają się razem” znajdzie 
jeszcze jedno potwierdzenie w sobotniej 
uroczystości. — Janina Duda.

Great Gauchos
Printed Pattern

4976
SIZES
8-18

Gaucho length or shorts— 
whichever you choose, this is the 
one-piece dressing you'll live in, 
play in, have fun in all summer 
long. Quick, send!

Printed Pattern 4976: Misses' 
Sizes 8, 10, 12. 14. 16, 18. 
Size 12 (bust 34) gaucho dress 
2 yards 45-inch fabric.

$1.25 for each pattern. Add 35c 
for each pattern for first-class 
mail and handling. Send to:

Anna Adams, Dept. 10. Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th St., 
New York, N. Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

ANSWER to inflation — sew 
and save dramatic dollars! Send 
for NEW SPRING - SUMMER 
PATTERN CATALOG. Clip 
coupon for free pattern! Sep­
arates, jump-suits, day—evening 
dresses. Send 75c.
Instant Sewing Book .... $1.00
Sew + Knit Book........ .......... $1.25
Instant Money Crafts $1.00
Instant Fashion Book $1.00

Lekarstwa do Polski
wysyłajcie przez

APTEKĘ GLASZERA 
Fachowa obsługa, 35 lat doświadczenia 

957 N. Ashland Ave., Chicago, III. 60622 
J Myt W Bylłiwi «t, Auymu a»V I Ktnmdy E» Wiyz

Nadzwyczajna Morska Roślina
Wydobyta z mórz Norwegii a zawarta 
w tabletkach KELP-KARBON Jest U 
najbogatsze, naturalne źródło witamin 
1 60 minerałów a szczególnie jodu Gdy 
brak tych składników w organiżmle 
ludzie czuja się wyczerpani, nerwowi 
cierpią na żołądek, są podatni na różne 
infekcje l choroby Szczególnie obecnie 
przy zmiennej pogodzie w chłodne dni

□ Zioła Nr. 16 Na Wątrobę i żółć Packa $3.89
□ Zioła Nr. 31 Na Gazy Żołądka ________ Paczka $2.89
□ Zioła Nr. 17 Na Łagodne Przeczyszczenie_______ Paczka $2.50
□ Zioła Nr. 340 Dla Kobiet przy Zmianie Życia Paczka $3.85
□ Zioła Nr. 10 Na Astmę Bronchialną____________Paczka $3.85
□ Zioła Nr. 100 (Wzmacniając) Dla Mężczyzn Paczka $3.50

O Zioła Nr. 9 Na Wyrzuty Skórne Paczka $3.89
□ HERBATA Bl-BE-TIC zamiast kawy —

używana dla tych co mają cukrzycę ....Paczka $2.89
□ Zioła Nr. 40 Przeciw Nadciśnieniu Krwi Paczka $3.89
□ Zyme-Aids — Kapsułki na gazy żołądka

i Niestrawność Pokarmu ................. Butelka (75 kaps.) $5.89
“B.-M.-B.” 50 kapsułek

Zawiera wyciąg ze szpiku kości i śledziony z doborowego 
Oydła Buduje nowe czerwone ciałka krwi. Wzbogaci krew 
Takie na zwyczajną Anemię dla osób wycieńczonych pracą 
Buduje krew I siłę Doskonałe dla dzieci

Butelka $5.85, 3 butelki — $16.00
wv«IHcle zamówienie z Money Order

, zacznljcle przyjmować KEŁP-KARBON
Dr. Michaela Cena na butelkę $5.09.

N.D. 3 butelki $13.50

□ Zioła Nr. 18 Reumatyzm Muskularny
□ Zioła 11 Na Pęcherz i Nerki 
□ Zioła Nr. 20 Na Nerwowość.

DR. MICHAEL S HERB CENTER
1!.::: N. Milwaukee Ave. Chicago, III. 60622

Ml

EAGLE JEWELERS
Polonijny Skład Jubilerski

5712 W. BELMONT -TUSTSSa. Tel. PE 6-6007
Pod Wielkim Szyldem z Orłem i z Polskim napisem "Skład Biżuterii".

NA Di____
NA PIERŚCIONKACH, OBRĄCZKACH, ZŁOTYCH ŁAŃCUSZKACH, f 

BRANSOLETKACH i t.p. PREZENTACH
Jeszcze Większa Zniżka Na Złotych Medalikach z Matką Boską Częstochowską, Które! 
Normalnie Kosztują $22.50, a w Tej Wyprzedaży Na Dzień Matki Tylko....................... $15.50.;:
Transformatorki Na Polski Prąd Dla Wyjeżdżających Do Polski — reg. $12.95,

Teraz cena zniżona do....................................................................................................... $9.95;
Doskonały Zegarmistrz Polski Szybko 1 Fachowo Naprawia i Reguluje Zegarki.

Dla wygody Klientów sklep otwarty również w niedziele od 12 do 5 po poŁ 
oraz codziennie od 9 rano do 6 wieczór, a w pon. i czwartki do 9 wiecz.

TYLKO JEDNEJ MINUTY TRZEBA, ŻEBY SOBIE OTWORZYĆ KONTO 
W EAGLE JEWELERS. A ile lat się potem człowiek cieszy, że to zrobił.

Bez procentów przez 6 miesięcy. — Wszyscy u nas mówią po polsku.

Henryk Sienkiewicz

OGNIEM I MIECZEM
POWIEŚĆ

209 (Ciąg dalszy)

— Specjał to jest i rarytet, jakiego dotychczas 
nie oglądałem, gdyż nawet i owe figury bogiń tak 
właśnie z marmuru udane, jakoby żywe, któreśmy 
w pałacu Kazanowskich widzieli, nie mogą wejść z nią 
w paragon. Nie dziwno mi teraz, że najlepsi mężowie 
za łby o nią chodzą — bo warto.

— A co? a co? — mówił Zagłoba. — Dalibóg, nie 
wiadomo, kiedy gładsza, rano czy wieczór? bo ona 
ciągle w takowej ozdobie jak róża chodzi. Powiada­
łem ci, że to i ja kiedyś nadzwyczajnej byłem uro­
dy, ale już jej musiałem i wówczas ustąpić, choć 
inni mówią, że do mnie kubek w kubek podobna.

— Idźże waszmość do licha! — zakrzyknął mały 
rycerz.

— Nie gniewaj się, panie Michale, bo już i tak 
marsem nadrabiasz. Spoglądasz na nią jak kozieł na 
kapustę, a ciągle się marszczysz; przysiągłby kto, że 
cię żądze kąsają, ale nie dla psa kiełbasa.

— Tfu! — rzekł Wołodyjowski — jak się waćpan 
nie wstydzisz starym będąc takowe głupstwa prawić?

— A to czego się chmurzysz?
— Bo waćpan to myślisz, że już wszystko zło prze­

minęło jako ptak na powietrzu i żeśmy już całkiem 
bezpieczni, a tu dobrze trzeba jeszcze deliberować, 
żeby to jednego uniknąć, drugie ominąć. Droga je­
szcze przed nami okrutna i Bóg wie, co nas spotkać 
może, bo te strony, do których jedziemy, muszą już 
być dotychczas w ogniu.

— Kiedy ja ją z Rozłogów Bohunowi wykradłem, 
gorzej było, bo nas ścigali z tyłu, a z przodu był 
bunt; jednakowoż przeszedłem przez całą Ukrainę ja­
koby przez płomień — i aż do Baru zaszedłem. A od 
czego głowa na karku? W najgorszym razie do Ka­
mieńca nie tak daleko.

— Ba! ale Turkom i Tatarom także do niego nie­
daleko.

— Co mnie waćpan tam powiadasz!
— Powiadam, co jest — i mówię, że warto nad tym 

podeliberować. Lepiej nam Kamieniec ominąć i ku Ba­
rowi ruszyć, bo Kozacy piernacze szanują, z czernią 
sobie poradzimy, a jak nas jeden Tatar raz na oko 
weźmie, tak i po wszystkim! Znam ja się z nimi 
od dawna i potrafię przed czambułem iść razem 
z ptactwem i z wilkami, ale gdybyśmy prosto na 
czambuł wpadli, tedybym i ja już na to nie poradził.

— To idźmy na Bar albo koło Baru; niech tam 
tych kamienieckich Lipków i Czeremisów dżuma 
w karwaserach wydusi! Waćpan o tym nie wiesz, 
że Rzędzian wziął i od Burłaja piernacz. Mo­
żemy wszędy między kozactwem śpiewajęcy chodzić. 
Co najgorsze pustynie jużeśmy przejechali, wejdziemy 
teraz w ludzki kraj. Trzeba też i o tym pomyśleć, 
żeby się o wieczornym udoju w chutorach zatrzy­
mywać, bo dla dziewki to i przystojniej, i wygodniej. 
Ale już mi się tak zdaje, panie Michale, że za czarno 
rzeczy widzisz. Co, u did’ka! żeby zaś trzech chło­
pów — nie pochlebiając sobie ani wam, na schwał 
przednich — nie dało sobie rady w stepie^Jjłftłączną^, 
nasze fortele z twoją szablą i hajda! nic^epszego.. 
nie mamy do roboty. Rzędzian ma i Burłajowy pier­
nacz, a to grunt, bo Burłaj teraz całym Podolem 
rządzi, a byle się za Bar przedostać, to tam już Lanc- 
koroński z kwarcianymi chorągwiami. Hajda! panie 
Michale, czasu nie traćmy!

Jakoż nie tracili czasu i rwali stepem ku północy 
i zachodowi, ile tylko konie mogły nadążyć. Na wy­
sokości Mdhylowa weszli w kraj gęściej osiadły, tak 
że wieczorami wszędy nietrudno było znaleźć chuto­
ry lub wsie, w których zatrzymywali się na noclegi, 
ale rumiane zorze ranne zastawały ich zawsze już 
na koniach i w drodze. Szczęściem, lato było suche, 
dnie znojne, noce rosiste, a rankami srebrzył się 
cały step jakoby szronem okryty. Wody wiatr wysu­
szył, rzeki poopadały — i przebywali je bez trudno­
ści. Idąc czas jakiś wzdłuż i w górę Łozowej zatrzyma­
li się na dłuższy nieco wypoczynek w Szarogrodzie, 
w którym stał pułk kozacki do komendy Bur­
łaja należący. Tam zastali wysłańców Burłajowych, 
a między nimi setnika Kunę, którego w Jampolu na 
uczcie u Burłaja widzieli. Ten zdziwił się trochę, że 
nie idą na Bracław, Rajgród i Skwirę do Kijowa, 
ale zresztą żadne podejrzenie nie postało mu w umy­
śle, zwłaszcza iż Zagłoba wytłumaczył mu, że nie 
poszli tamtą drogą z obawy Tatarów, którzy się od 
strony Dniepru mieli ruszyć. Mówił im natomiast 
Kuna, że Burłaj wysłał go do pułku, by pochód za­
powiedział, i ż[e sam ze wszystkimi wojskami jampol- 
skimi i z budziackimi Tatary lada chwila do Szaro- 
grodu także ściągnie, skąd dalej zaraz ruszą.

Przyszli gońce do Burłaja od Chmielnickiego z wie­
ścią, że wojna rozpoczęta, i rozkazami, by wszystkie 
pułki na Wołyń prowadził — Burłaj zaś z dawna 
już i sam chciał pod Bar walić i tylko się jeszcze 
na tatarskie posiłki oglądał, pod Barem bowiem źle 
jakoś zaczęło się powodzić rebelii. Oto pan Lancko- 
roński, regimentarz, mocno tam znaczne kupy pogro­
mił, miasto .zdobył i zamek załogą obsadził. Legło 
tam na placu kilka tysięcy kozactwa i ich to wła­
śnie chciał stary Burłaj pomścić, a przynajmniej za­
mek na powrót odebrać. Kuna jednak powiadał, że 
ostatnie rozkazy Chmielnickiego, aby na Wołyń iść, 
przeszkodziły tym zamiarom i że Baru nie będą na 
teraz oblegali, chybahy Tatarowie koniecznie chcieli.

— A co, panie Michale? — mówił na drugi dzień 
Zagłoba — Bar przed nami i mógłbym tam po raz 
drugi kniaziównę schronić, ale niech go tam kaduk 
zje! Nie wierzę już ani Barowi, ani żadnej fortecy 
od czasu, jak hultajstwo ma więcej armat niż wojska 
koronne. To mnie jeno niepokoi, że jakoś chmurzy się 
koło nas.

— Nie tylko się chmurzy — odrzekł rycerz — ale 
już burza za nami wali, to jest Tatary i Burłaj, 
który, gdyby nas dogonił, wielce byłby zdziwiony, 
iż nie ku Kijowu, ale w przeciwną stronę zdążamy.

— I gotów by nam inną drogę pokazać. Niechże 
mu diabeł wpierw pokaże, który szlak najprościej 
do piekła prowadzi. Zróbmy układ, panie Michale: 
z hultajstwem już ja będę sobie za nas wszystkich 
radził, ale z Tatary — niech będzie twoja głowa.

— Łatwiejże waćpanu z hultajami, którzy nas za 
swoich biorą — odpowiedział Wołodyjowski. — Co 
do Tatarów, jedyna teraz rada jak najprędzej ucie­
kać, aby z matni póki czas się wyśliznąć. Konie do­
bre, gdzie się zdarzy, musimy po drodze kupować, 
aby te zawsze były świeże.

— Starczy i na to trzosik pana Longina, a jak 
nie starczy, to Rzędzianowi Burłajowy odbierze- 
my — a teraz naprzód!

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Program Obchodu Rocznicy 
Konstytucji 3 Maja 1791

Dzień-Sobota, Dnia 7 Maja 1977Roku
Program na trybunie przy skrzyżowaniu State Str. i Madi­

son, — o godz. 12-ej w południe.
Przywitanie — dokona p. Helena M. Szymanowicz, Wicepreze­

ska ZNP i Generalna Przewodnicząca Obchodu 
Konstytucji 3-Majowej

Hymny Narodowe — odśpiewa p. Bronisława Wałacha, ze sto­
warzyszeniem orkiestry US 81 Armii

Objaśnień — do Parady udzielać będzie Bruno Zieliński ze 
stacji WOPA

Dyrektor Parady — John Gacy •
Program na Richard Daley Center 

Początek Około Godz. 1:30 Po Południu 
Otwarcie — Roman Kolpacki, Komisarz 12 Okręgu ZNP 
Inwokacja — JE Biskup Alfred L. Abramowicz, DD, Biskup 

Sufragan i Wikariusz Generalny Archidiec. 
Chicagoskiej

Powitanie — Przewodniczący Programu mec. Alojzy A. Ma- 
zewski, Prezes ZNP i Prezes Kongresu Polonii 
Ameryk.

Mowa — William C. Scott, Prokurator Generalny stanu Illinois 
Mowa — Michael A. Bilandic, p.o. Mayor m. Chicago 
Główna Mowa — Senator Adlai E. Stevenson z Illinois
Benedykcja — Je Biskup Francis C. Rowiński, z Pol. Narodo­

wego Katol. Kościoła
Niedziela 8 Maja 1977

Zbiórka — reprezentantów organizacji i Gości o godz. 10 rano w 
sali szkoły św. Trójcy, 1123 Cleaver Str.

Wymarsz — do kościoła św. Trójcy, godz. 10:15 rano, w czasie 
przemarszu grać będzie Oddział Doboszów i Trę­
baczy Gminy 80 ZNP.

Solenna Suma — w kościele św Tróicy o godz. 10:30 rano, 
którą odprawi Ks. Kaz. Poliński, proboszcz 

par. św Trójcy.

Proklamacja P.O. Mayora Bilandic 
Z Okazji Obchodu Konst. 3 Maja

Michael A. Bilandic, pełniący obo­
wiązki mayora m. Chicago wydał 
Proklamację z okazji Obchodu Kon­
stytucji 3 Maja 1791 roku, jaki odbę­
dzie się w sobotę, 7-go maja, w 
śródmieściu.

Poniżej treść tej Proklamacji.
PROCLAMATION

WHEREAS, Americans of Polish 
origin and heritage, affectionately 
known as Chicago Polonia, have been 
and continue to be a vital force, con­
tributing significantly to the economic, 
cultural and civic growth of the City 
of Chicago through the valors of 
their ancestral legacy; and

WHEREAS, Americans of Polish 
origin and heritage annually com­
memorate one of the greatest political 
achievements in Europe, embodied 
in the May 3rd, 1791 Constitution 
of the Royal Republic of Poland; 
and

WHEREAS, all Americans are re­
awakening to their ethnic heritage

following the proud example of 
Polish-Americans who have always 
remembered and honored the great 
sons of Poland such as Tadeusz 
Kościuszko and Kazimierz Pulaski; 
and

WHEREAS, Chicagoans of Polish 
origin are re-affirming their heritage 
in the theme “Historical Anniver­
saries and Cultural Events” to be 
presented at the May 7th Constitution 
parade and patriotic activities in our 
City:

NOW, THEREFORE, I Michael A. 
Bilandic, Mayor of the City of Chicago, 
do hereby designate Saturday, May 7, 
1977 to be POLISH CONSTITUTION 
DAY IN CHICAGO and urge all the 
people of our City to join their com­
patriots of Polish ancestry in the reli­
gious services, the parade and com­
memorative programs.

Dated this 3rd day of May, 1977. 
(-) Michael A. Bilandic 

Mayor

Odezwa Zarządu Głównego
Kongresu Polonii Kanadyjskiej

Na Dzień 3 Maja 1977 Roku
186 lat mija od uchwalenia przez 

Sejm Czteroletni Konstytucji 3 Maja. 
Rodziła się w trudnej atmosferze poli­
tycznej i wojskowej narodu, w kraju 
pozbawionym trzeciej części swych 
ziem, w przewidy waniu możliwości 
upadku państwa.

Wspomnienie Konstytucji 3 Maja 
ma dla Polaka-patrioty znaczenie 
szczególnej wagi. Napawa nas dumą 
Jej charakter zwiastowania lepszej 
przyszłości oraz mądrość polityczna 
i wrażliwość społeczna Jej twórców, 
a naszych przodków.

Często jednak zapominamy w na-

Wymiana Handlowa 
Polska-Norwegia

W Warszawie odbyła się II sesja 
Polsko-Norweskiej Komisji Miesza­
nej do spraw Współpracy Gospodar­
czej, Przemysłowej i Naukowo-Tech­
nicznej. Komisja dokonała oceny 
dotyczasowego rozwoju stosunków 
gospodarczych między Polską i Nor­
wegią, pozytywnie oceniając postęp 
osiągnięty w ostatnim czasie.

Stwierdzono, że istnieją duże możli­
wości dalszego szybkiego wzrostu wy­
miany handlowej oraz kooperacji 
między przemysłami obu krajów. 
Szczególnie pozytywnie oceniono 
dotychczasowy rozwój współpracy w 
przemyśle okrętowym, wskazując na 
dalsze możliwości pogłębienia współ­
działania w tej dziedzinie.

Postanowiono powołać podkomisje 
do spraw współpracy w dziedzinie 
przemysłu maszynowego, której za­
daniem będzie popieranie i ułatwianie 
tej współpracy. Uznano za celowe po­
pieranie różnych form promocji wza­
jemnego handlu, takich jak wizyty 
misji przemysłowych, udział w tar­
gach i wystawach, sympozja itd. 
Przedyskutowano też szereg konkret­
nych propozycji zgłoszonych przez 
obie delegacje. 

szych rozpamiętywaniach o wartych 
przemyślenia zjawiskach towarzyszą­
cych powstaniu i upadkowi Konstytu­
cji. Powinniśmy uprzytomnić sobie, 
zwłaszcza w dobie dzisiejszej, że 
największe idee giną, jeśli nie są 
oparte na sprawnym działaniu.

Konstytucja 3 Maja nie doczekała 
się urzeczywistnienia, ówczesne 
społeczeństwo bowiem nie było zdolne 
do zdecydowanej i w miarę jedno­
litej aktywności politycznej.

Dzisiejsze nasze marzenia o demo­
kratycznej i niepodległej Ojczyźnie 
pozostać mogą w tej właśnie sferze 
marzeń, jeśli nie zmobilizujemy się 
do czynu.

Coraz większa liczba osób dobrej 
woli w Kraju, ponosząc największe 
możliwe ryzyko, walczy w obronie 
wolności i godności ludzkiej współ­
obywateli. Naszym obowiązkiem jest 
wspieranie ich w tej walce. Nie po­
winno zabraknąć ani jednego głosu 
protestu przeciwko aktom wzmaga­
jącego się terroru dyktatury PRL, 
którego jednym z przykładów jest 
niedawna decyzja Biura Politycznego 
Komitetu Centralnego “Polskiej Zjed­
noczonej Partii Robotniczej,” narzu­
cająca polskiemu społeczeństwu 
dziesięć miesięcy trwać mające ob­
chody 60 - ej rocznicy rewolucji 
październikowej.

Jest to oczywista próba poniżenia 
godności Narodu zmuszaniem go do 
hucznego celebrowania zwycięstwa 
okupanta.

Udzielajmy naszą postawą i działa­
niem moralnego poparcia tym wszy­
stkim rodakom w Kraju, którzy do­
magają się wolności myśli, wyznania, 
godziwych warunków bytowania, de­
mokracji i sprawiedliwości społecz­
nej. Wspomagając ich, wierni będzie­
my postępowym tradycjom Konsty­
tucji 3 Maja, oddając Jej tym należną 
cześć.
W. Gertler—prezes
Z. Szpikowski—Sekretarz Generalny

‘ I
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WASHINGTON. — Po przyjęciu w Białym Domu, prez. Carter 
i król Jordanii Hussein rozpoczęli pierwszą serię rozmów. 
Głównym tematem dyskusji ma być sytuacja na Środkowym 
Wschodzie. (UPI)

Kronika z Bridgeport!)
Z Posiedzenia Gminy 80 ZNP. — Posiedzenia 
Grup ZNP. — Dobosze w Paradzie 3-Majowej

W piątek, 29 kwietnia Gm. 80 
ZNP odbyła swoje miesięczne posie­
dzenie, na którym załatwiono wszy­
stkie ważne sprawy. Komitet młodzie­
ży podał do wiadomości, że w tym 
roku wydano blisko 2 tysiące dola­
rów na młodzież. Zakupiono 12 no­
wych trąbek kosztem około $1,200. 
Odnowiono wszystkie instrumenty; 
wygląda wszystko jak nowe. Polo­
nia będzie oglądać Doboszy i Trę­
baczy w tę sobotę, 7-go maja, na 
State St.

Tow. Synowie Ziemi Polskiej Gr. 
1824 ZNP odbędzie miesięczne posie­
dzenie w niedzielę, 15-go maja, w sa­
li Adama Mickiewicza, 3312 S. Mor­
gan ul, o 2-ej po południu. Ważne 
sprawy do załatwienia. Zarząd prosi 
członków o liczne przybycie. Zarząd 
apeluje, aby w sobotę, 7-go maja, 
jak najwięcej naszych członków wzię­
ło udział w wymarszu o godzinie 12-ej 
na State i Wacker Dr.
Z Tow. Orla Piastów
Gr. 280 ZNP

Regularne miesięczne posiedzenie 
Tow. Białego Orla Grupa 280 ZNP 
odbędzie się w Sali Adama Mickie­
wicza, 3312 S. Morgan ul., o 2-ej 
po południu, 15-go maja. Zarząd pro­
si całą Polonię na doroczną mani­
festację, która się rozpocznie o 12-ej 
w południe na State i Wacker Dr. 
Wszyscy idziemy na paradę majową.

Zebranie i Lekcje 
Doboszy i Trębaczy 
Gminy 80 ZNP

W czwartek, dnia 6-go maja — 
ostatnia lekcja przed wymar­
szem. Prosimy członków Doboszy i 
Trębaczy przybyć na lekcję 3312 S. 
Morgan ul., o 7-ej wieczorem. Zbiór­
ka w sobotę o 9-ej rano przed salą. 
Posiedzenie Biblioteki
A. Mickiewicza

Regularne miesięczne posiedzenie 
Tow. Oświaty i Biblioteki A. Mickie­
wicza odbędzie się dziś, w czwartek, 
5-go maja, w sali Domu, pnr. 3312 
S. Morgan ul. Delegaci są proszeni 
o jak najliczniejsze przybycie. Są 
bardzo ważne sprawy do załatwienia 
i omówienia. — Michał Oleszkowicz, 
prezes; Kaz. Frenzel, sekr. prot.

FARMERZY
W1976 r. żyło na farmach 15 procent 

mniej ludzi niż w 1970 r. Ustaliły to 
badania Departamentu Rolnictwa, 
które prócz tego podkreślają, że lud­
ność amerykańskich farm starzeje się, 
jest coraz biedniejsza oraz zwiększa 
się liczba białych.

Dane cyfrowe są następujące: 8.25 
miliona ludzi żyło na farmach w ub. 
roku, co stanowi 3.9 procent ogółu 
ludności kraju. Gdy w 1970 r. było 
na farmach 938,000 Murzynów, w ub. 
roku już tylko 541,000, a więc spadek 
wyniósł 42 procent.

Od 1970 r. liczba dzieci poniżej lat 
14 spadła o jedną trzecią i'stanowiła 
20 procent ludności farm, gdy sześć 
lat temu ujęcie procentowe wyrażało 
się 26 procentami.

Badania Departamentu Rolnictwa 
ustaliły, że powiększa się różnica w 
dochodach ludzi zatrudnionych na far­
mach i w innych zawodach, co może 
być główną przyczyną ucieczki z farm. 
Tak więc w 1975 r. przeciętny zarobek 
.pracowników poza farmami wynosił 
$5,948, gdy pracujących na farmach — 
$4,084. W1976 r. zarobek poza farmami 
wzrósł w skali przeciętnej do $6,505 
rocznie, zaś ludzi na farmach spadł do 
$3,971.

Franciszek Bartosik 
Poważnie Chory

F. Bartosik, znany związkowiec, 
prezes spółki Pulaski and Loan As­
sociation, po operacji jakiej się pod­
dał, czuje się gorzej. Informacji za­
sięgnąć można pnr. 916 W. 31 PI.

Choremu zasyłamy życzenia szyb­
kiego powrotu do zdrowia.

Z Żyda 
Organizacyjnego 

Z.N.P.
Tow. Kopernika Gr. 669 

Przyjęcie z Okazji 
Dnia Matki

Tow. Mikołaja Kopernika Grupa 669 
ZNP urządza uroczyste przyjęcie w 
niedzielę, dnia 8 maja, o godz. 1:30 
popłd., w salach Oazy pnr. 1250 N. 
Milwaukee Ave., z okazji Dnia Matki, 
na które serdecznie zaprasza.

Po sutym obiedzie odbędzie się 
dancing przy akomp. młodego zespołu 
“Błękitne Niebo.” Donacja wynosi $6 
dla dorosłych i $3 dla dzieci. Po rezer- 
wacj dzwonić na nr. 631-2558.

Za zarząd Tadeusz Miecznikowski 
—prezes; Barbara Biernat — sekr. 
prot.; Bogdan Parafinczuk,—organi­
zator.

Dzień Matek 
w Tow. Pobudka 
Gr. 723 Zw. Polek

Święcone i Dzień Matek w Tow. 
Pobudka Grupie 723 Związku Polek 
odbędzie się w niedzielę, 8-go maja, 
o godz. 2-ej po południu, w sali Do­
mu Związku Polek, pnr. 1309 N. Ash­
land Ave.

Po załatwieniu spraw rutynowych, 
zostanie podany obiad przygotowany 
przez panie na czele z p. L. Gości- 
niak, Al. Kroll i A. Barczyk.

Zarząd prosi o liczne przybycie, 
goście będą mile widziani. Odbędzie 
się również wybór Matki Roku. — He­
lena Damsz, Wójcik, prezeska; He­
lena Fijałkowska, sekr. prot.

Z Gminy 87 ZNP
Posiedzenie Gminy 87

Zawiadamia się wszystkich delega­
tów i delegatki do Gminy 87 ZNP, 
że miesięczne posiedzenie odbędzie 
się w piątek, 6-go maja, w sali Dor- 
man-Dunn American Legion Hall, pnr. 
2127 W. Cermak Rd., punktualnie 
o godzinie 7:30 wieczorem.

Zarząd Gminy uprasza delegatów 
i delegatki o liczne przybycie, gdyż 
mamy wiele ważnych spraw do za­
łatwienia.

Zarząd Gminy 87 ZNP: Michał 
Latka, prezes; Lottie Poremba, sekr. 
Gminy.
Posiedzenie

Tow. Bolesława Chrobrego Gr. 1971 
ZNP zaprasza członków do wzięcia 
licznego udziału w posiedzeniu, któ­
re się odbędzie w niedzielę, 6-go 
maja, w sali Dorman-Dunn Ameri­
can Legion Hall, pnr. 2127 W. Cer­
mak Rd., o godzinie 2-ej po połu­
dniu.
Apel

Zarząd Gminy 87 ZNP apeluje do 
wszystkich grup przynależnych do 
Gminy oraz członków do wzięcia li­
cznego udziału w obchodzie i para­
dzie Konstytucji 3-go Maja, który 
odbędzie się w sobotę, 7-go maja, w 
śródmieściu.

Zarząd Gminy 87 ZNP

kongr. Annunzio o Modyfikacji 
Wymagań Dla Polskich Weteranów
Kongresman Frank Annunzio (11 

Dystr. IL.) ogłosił o modyfikacji wy­
magań w odniesieniu do polskich 
weteranów przy ich staraniach o przy­
jęcie do amerykańskich szpitali we- 
terańskich, na leczenie.

Członkowie Polskich Sił Zbrojnych 
nie będą już potrzebowali zaświad­
czenia od rządu PRL, aby móc sko­
rzystać z świadczeń medycznych od 
Ameryk. Administracji Weterańskiej, 
stosownie do Public Law 94-491 — 
ogłosił kongresm. Annunzio.

Przeszkoda ta została usunięta, po­
wiedział Annunzio, autor ustawy 
94-491 Polish Freedom Fighters Act 
i odroczenia oraz biurokratyczne wy­
magania uległy poprawieniu w opar­
ciu o nowe zarządzenia Adm. We­
terańskiej.

Zarządzenia, które doręczone zosta­
ły dnia 25-go kwietnia kongresma- 
nowi Annunzio, głoszą jak nast.:
A. Byli członkowie Polskich Sił Zbroj­
nych ubiegający się o usługi w opar­
ciu o Public Law 94-491 nie potrze­
bują już dłużej zaświadczenia, iż te­
go rodzaju usługi nie były dokonane 
przez rząd Polski.

B. Byli członkowie Polskich Sił Zbroj­
nych ubiegający się o opiekę lekar­
ską będą wypełniali formularz VA 
Form 10-10, aplikację o lekarskie 
benefisy i będą musieli przedłożyć: 
1. stwierdzenie o obywatelstwie USA 
przez 10 lat; 2. autentyczne zaświad­
czenie od francuskiego Ministerstwa 
Obrony lub od brytyjskiego Biura War 
Office wykazujące, iż aplikant służył 
w Polskich Silach Zbrojnych w ak­
cjach przeciwko wrogom Stanów 
Zjednoczonych.

Kongresman Annunzio zasypywał 
Administrację Weterańską telefona­
mi i listami w ostatnich miesiącach 
ze względu na duże zainteresowa­
nie się wymaganiami, które były pra­
wie niemożliwe od uzyskania a mia­
nowicie zaświadczenia, iż opłaty za 
świadczenia lekarskie nie będą wy­
dawane przez rząd PRL dla wete­
ranów ubiegających się o świadcze­
nia określone przez Public Law 94-491.

Jak mógłby ktokolwiek oczekiwać 
by rząd komunistyczny w Polsce wy­
dawał zaświadczenia dla ludzi, któ­
rzy dzielnie walczyli w poprzednich 
latach przeciw reżymowi dyktator­
skiemu, pytał kongr. Annunzio.

Jestem zadowolony, oświadczył 
Annunzio, iż Administracja Weterań- 
ska wyeliminowała to nierealistycz­
ne żądanie i jestem pewien, iż pro-

Zapraszają
Na Wiosenną Zabawę

Stow. Polskich Studentów Chicago­
skiej Rady Kolegialnej (Chicago 
Intercollegiate Council) zarpasza na 
wiosenną zabawę i bezpłatne lekcje 
tańca w sobotę, 7 maja, po paradzie 
3-majowej w śródmieściu.

Zabawa odbędzie się w Grand 
Plaza Hotel, 6465 N. Mannheim Rd., 
Mannheim i Higgins, o 7:30 wieczo­
rem. Bezpłatny parking dla 400 samo­
chodów oraz nagrody wejściowe.

Zebranie Stow. 
Dobroczynności

Zebranie Stowarzyszenia Dobro­
czynności przy ZNP, połączone z 
tradycyjnym obchodem Dnia Matek 
odbędzie się we wtorek, 10 maja, 
w nowej siedzibie Domu Związkowe­
go, 6100 N. Cicero, o godzinie 7:30.

Ze względu na ważne sprawy i spe­
cjalny program, prosimy pp. Dele­
gatki o liczne i punktualne przybycie.

Helena Szymanowicz, wiceprezeska 
ZNP, prezeska Stow. Dobroczynności; 
Wiktoria Kolman, sekretarka prot. 

gram będzie teraz działał skutecznie 
i szybko, tak jak były intencje Kon­
gresu, by pomóc potrzebom lekar­
skim wymaganym przez polskich bo­
jowników o wolność.

Annunzio dodał, iż nowe instrukcje 
uzupełniające Public 94-491 zostały 
przesłane przez władze Administra­
cji weterańskiej w Washingtonie do 
szefów usług w lekarskich urządze­
niach Adm. Weterańskiej na terenie 
całego kraju wraz z przypomnie­
niem, iż Public Law 94-491 zapew­
nia pobyt w szpitalu AV i opiekę 
domową oraz świadczenia lekarskie 
w rozmiarach, jakby weterani ci słu­
żyli w Siłach Zbrojnych U.S.

Annunzio zakończył swe oświadcze­
nie wezwaniem skierowanym do wszy­
stkich polskich weteranów, którzy 
ubiegali się o świadczenia lekarskie a 
spotkali się z odmową ze względu 
na wymaganie od PRL, by ponownie 
natychmiast wnieśli swe podania do 
najbliższego szpitala Wet. Administra­
cji, o przyjęcie. Wezwał również, że 
jeśliby powstały jakieś problemy z 
tym związane, natychmiast go o tym 
powiadomić.

Rudy Cynku 
i Ołowiu w Polsce

Polskie zasoby rud cynku i ołowiu 
należą do jednych z największych na 
świecie. Obecnie wydobywa się ich w 
Polsce ok. 4,9 min ton rocznie, tj. o 
38 proc, więcej niż w 1970 r. Tak 
znaczny wzrost wydobycia tych rud 
był możliwy przede wszystkim dzięki 
unowocześnieniu i mechanizacji prac 
górniczych.

Zapotrzebowanie gospodarki kraju 
na te metale rośnie jednak bardzo 
szybko. Dlatego też zasobami tych 
surowców mineralnych należy gospo­
darować szczególnie oszczędnie. 
Mówiono o tym na posiedzeniu plenar­
nym Państwowej Rady Górniczej, 
które odbyło się w Warszawie. W toku 
obrad wskazywano m.in. na koniecz­
ność dokonania gruntownej analizy 
struktury krajowego zużycia tych 
metali. Rada zapoznała się również 
z aktualnym stanem i kierunkami roz­
woju hutnictwa cynku i ołowiu do roku 
1990, a także z przetwórstwem tych 
metali.

i Wielki Sukces Powieści i 
! Henryka [
] Sienkiewicza |

w barwnym filmie 
[ na szerokim ekranie:

POTOP
CZESC ii

i . Angielskie 
A napisy

Szwedzi Pod Jasną Górą!! 
Rycerska Obrona Kmicica, 
Wołodyjowskiego, Przeora 
Kordeckiego. - Zwycięża 
Oręż Polski i Zakochana 
Oleńka!

DZIŚ iJUTRO 
6:30 i 9-ta wieczór!

w kinie

MILFORD
3319 N. Pulaski Rd.

rós Milwaukee, blok od Belmont
Telefon: 545-592.2

KSIĘGARNIA POLONIA
2921 MILWAUKEE-ĄVE., CHICAGO, ILL. 60618 

Polecamy wielki wybór książek, albumów, słowników 
oraz czasopism krajowych i^ emigracyjnych. Piekne 
polskie karty z życzeniami. Wy^^^lyt. Bursztyny od $5.

SPECJALNA OKAZJA 
TYLKO W SOBOTY

I W NIEDZIELE
Ceny hurtowe dla publiczności na wszystkich 
wyrobach złotych oraz brylantach. Ponieważ 
biżuteria jest wyrabiana w naszej wytwórni 
możemy sobie pozwolić na obniżkę ceny o 50%.

Duży wybór pierścionków z brylantami, 
obrączek ślubnych, naszyjników itd. Wszyst­
kie wyroby złote, oraz brylanty są gwatanto- 
wane. Przy zakupie wydawany jest certyfikat.

Godziny otwarcia sobota 9 do 6, niedziela 11-5

MARGOT’S
, Istnieje od 1945 r.

520 So. Michigan Ave. Tel. HA 7-2225 
w Pick Congress Hotel Mówimy po polsku
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50 
Półrocz. (6 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Codziennie (Single Daily Copy) ....... 25c

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6 mos.) 25.00
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $13.00 
Półrocz. (6 mos.) 9.50 
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy • 
Numer Weekendowy (Single Week-End) .......30c

“Archaiczne” Prawo Karne
Generalny Prokurator U.S., Griffin Bell uwa­

ża, że istnieje potrzeba przeprowadzenia za­
sadniczych zmian w prawie karnym, gdyż jest 
ono “archaiczne”. Pogląd ten podzielają nie­
którzy ustawodawcy kongresowi i stąd przy­
gotowany jest w Kongresie projekt ustawy, 
który wprowadzi poważne zmiany.

Trudno jest przsądzać obecnie w jakim kie­
runku zostaną przeprowadzone zmiany w pra­
wie karnym. Informacje są jak dotąd frag­
mentaryczne, a do tego zagadnienie, wałko­
wane w Kongresie do co najmniej dziesięciu 
lat, nie przyniosło jednak konkretnych roz­
wiązań, gdyż jest sporne.

Z informacji na temat nowych zabiegów 
o przeprowadzenie zmian w prawie karnym 
wynika, że i nowe zamierzenia są sporne. 
Można przyjąć za słuszne ustalenie o potrzebie 
ujednolicenia wyrokowania w sprawach kar­
nych, aby usunąć różne dowolności, jakie wy­
stępują w obecnej praktyce, gdy oskarżeni 
karani są różnie, chociaż warunki i okolicz­
ności oraz rodzaj przestępstwa są takie same. 
Ale już trudno zgodzić się z innymi zamie­
rzeniami co do zmian w prawie karnym.

Dwa szczególnie zagadnienia nasuwają po­
ważne zastrzeżenia. Tak więc mają być plany 
skasowania Smith Act 1940, na mocy którego 
zakazane jest nawoływanie do obalenia gwał­
tem rządu. Dalej, ma być skasowane prawo 
Logan Act 1799, które zakazuje nawiązywania 
prywatnej łączności z obcymi rządami w celu 
wpływania na politykę zagraniczną. Oba te 
zagadnienia są zbyt ważne dla interesów kraju, 
aby można było uważać je za zbyteczne w 
obecnych czasach. Jakie więc są racje, aby

usuwać oba wspomniane prawa? Uzasadnień 
dotąd nie ujawniono, ale trzeba sądzić, że 
w czasie przesłuchów kongresowych na temat 
nowego prawa karnego zwolennicy obalenia 
obu praw wystąpią z uzasadnieniami.

Dlaczego jednak Smith Act 1940 ma być 
prawem “archaicznym”, skoro wiadomo, że 
kraj musi bronić się i przed wewnętrznymi 
siłami rozkładu, zmierzającymi do obalenia 
amerykańskiego ustroju? Czy stać nas na wy­
rażenie zgody, aby siły rozkładowe swobodnie 
działały i nawet wzywały do obalenia ustroju 
siłą? Przecież skasowanie Smith Act będzie 
prowadziło do otwarcia nowych możliwości dla 
podejmownia rewolt przeciw ustrojowi kraju. 
W czyim interesie leży, aby nie było bariery 
prawnej przeciw rewoltom wewnętrznym?

I zamiar skasowania Logan Act 1799 jest 
zdumiewający. Skasowanie bowiem tego prawa 
otworzy możliwości prywatnego kumania się 
z obcymi rządami w celu wpływania na 
politykę zagraniczną. Można więc przypuszczać, 
że znajdą się i tacy prywatni amatorzy po­
litycznego działania, którzy będą poszukiwali 
u obcych rządów pomocy. Po prostu wytworzy 
się sytuacja powstawania agenturalnych ośrod­
ków wpływów politycznych. Czy zdrowy roz­
sądek rzeczywiście dopuszcza takie ujęcie?

Widzimy więc, że zagadnienie zmian w pra­
wie karnym powinno być pilnie analizowane 
i obserwowane, aby nie dopuścić do takich 
zmian, które będą uderzały w interesy kraju. 
Samo uznanie, że obecne prawo jest “ar­
chaiczne” nie daje podstaw do wprowadzania 
takich zmian, które — jak dwie wspomniane 
— byłyby ze szkodą dla interesów kraju.

' Uważać Na “Specjalistów”
czyć się z nową falą oszukańczych manipu­
lacji, dotyczących przeprowadzania zmian w 
domach i mieszkaniach. Pojawią się “specja­
liści”, którzy będą czarowali właścicieli domów 
i mieszkań, aby skorzystali z ich “niezawod­
nych” ulepszeń i rozwiązań w zakresie oszczę­
dzania energii. Toteż “Federal Trade Commis­
sion” zdecydowała utworzyć specjalną jedno­
stkę organizacyjną, która będzie stała na straży 
interesów społeczeństwa, aby ono nie było 
naciągane przez oszustów. Obserwowane będą 
akcje reklamowe i ogłoszenieowe firm, które 
będą oferowały swoje “nadzwyczajne” usługi 
w zakresie przystosowywania domów i miesz­
kań do wymogów oszczędzania energii.

FTC ma doświadczenia wielu lat w zakresie 
pilnowania interesów konsumentów przed nad­
użyciami nieuczciwych operatorów i stąd 
słusznie już przed czasem wystąpiła z ostrze­
żeniami, aby obywatele zdawali sobie sprawę, 
że dla różnego rodzaju oszustów powstaną 
nowe możliwości działania.

Przemysł Ucieka z Pow. Cook
Narzekamy, że Chicago traci zakłady prze­

mysłowe, które przenoszą się poza miasto. 
Ale okazuje się z ostatnio przeprowadzonych 
badań, że powiat Cook jako całość traci prze­
mysł. Dla przykładu w ub. roku 126 zakła­
dów przemysłowych przeniosło się z pow. Cook. 
Chicago w .tym samym okresie utraciło 244 
kompanie przemysłowe.

Przenoszenie się zakładów przemysłowych 
z Chicago na przedmieścia występuje od ponad 
10 lat. Przemiany ludnościowe, polityka gos­
podarcza władz rządowych i stanowych, prze­
pisy o kontroli przemysłów, wszystko to spra­
wia, że kompanie poszukują poza Chicago 
możliwości lepszego l ozwoju.

Z przenosin korzystały osiedla podmiejskie 
w ramach pow. Cook, ale w ostatnich kilku 
latach powiat zaczyna tracić — chociaż zja­
wisko ucieczki firm przemysłowych nie wy­
stępuje na zbyt wielką skalę. Mimo to utrata 
firm odbija się na gospodarczym rozwoju 
osiedli podmiejskich oraz na stanie zatrudnie­
nia.

Obserwatorzy sytuacji przemysłowej w na­
szym powiecie silnie podkreślają, że gdy władze 
stanowe zaczynają wydawać rozrzutnie fundu­
sze publiczne, siłą rzeczy poszukują zwiększe­
nia dochodów przez nakładanie nowych cię­
żarów podatkowych na zakłady przemysłowe. 
W ostatnich sześciu latach stan Illinois zwięk­
szył podwójnie swoje wydatki, osiągając sumę 
$10 bilionów rocznie. Zwiększyło się również 
zadłużenie aż o 500 procent z racji wypuszcza­
nia bondów i wynosi obecnie dwa biliony 
dolarów. Nic więc dziwnego, że w tej sy­
tuacji powiększone zostały podatki stanowe 
i lokalne, łącznie z podatkami od własności nie­

ruchomej, sprzedaży i dochodu. Firmy przemy­
słowe poszukują więc lepszych warunków dla 
swoich operacji, a okazuje się, że 34 stany 
oferują przemysłowi lepszy klimat podatkowy 
niż w Illinois. Przez ubytek przemysłów traci 
stan, traci powiat i traci Chicago.

To i Owo
Podczas regulacji Nidy, w korycie rzeki 

znaleziono olbrzymi średniowieczny klucz wagi 
ok. 2 kg. Przypuszcza się, że klucz ten 
służył do otwierania głównej bramy średnio­
wiecznego pobliskiego zamku; mógł też być 
godłem cechu ślusarzy i metalowców w 
Pińczowie. Klucz przekazany został do Muzeum 
Regionalnego w Pińczowie.

♦ * »
Yvonne Jones, lat 44, b. przewodnicząca 

Labour Party w Kingston, najechała na samo­
chód, który zajął miejsce, upatrzone przez' 
mią do parkowania. W dodatku pogryzła dwóch 
policjantów, którzy chcieli wziąć odcisk jej 
palców. Sędzia, nazwał ją zakałą dróg i skazał 
na 28 dni więzienia z zawieszeniem, na $130 
grzywny oraz odebrał jej prawo jazdy na 
trzy miesiące. * « *

W Muzeum Tatrzańskim w Zakopanem 
otwarto wystawę starych instrumentów góral­
skich. Nagrania muzyki góralskiej, zrobione 
przez nieżyjącego już dyrektora Zborowskiego 
na fonografie w wykonaniu legendarnych mu­
zyków Podhala, przeniesiono z wałków wosko­
wych na taśmę magnetyczną, dzięki czemu 
stare instrumenty można nie tylko oglądać 
ale i wysłuchać brzmienia autentycznej góral­
skiej “nuty.”

Sprawa oszczędzania energii, urastająca do 
rozmiarów olbrzymiego * problemu w życiu 
kraju, jak to zgodnie uznają koła rządowe, 
kongresowe i gospodarcze, będzie rozwiązywa­
na specjalnymi programami, jakie zostaną 
ustalone przez odpowiednie przepisy prawne. 
Prez. Carter wystąpi do Kongresu z projektem 
ustawy energetycznej, a federalne agencje będą 
przeprowadzały programy oraz stały na straży 
wykonywania obowiązujących w przyszłości 
przepisów prawnych.

Oczywiste jest, że nasz styl życia będzie 
musiał ulegać zmianom. Dotyczy to nie tylko 
dziedziny przemysłowej, ale i prywatnej ogółu 
obywateli. Dla przykładu właściciele domów, 
mieszkań i samochodów zostaną objęci polityką 
oszczędzania energii i będą musieli zastosować 
się do przygotowywanych przepisów. Wiąże 
się z tym i zagadnienie przeprowadzania zmian 
w domach i mieszkaniach.

Władze federalne przewidują, że należy li-

PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Polityka 
Nieobojętności 
Wobec Europy

THE NEW YORK TIMES - Zwy­
cięstwa partii komunistycznych Włoch, 
Francji i Hiszpanii stają się trudnym 
do rozwiązania problemem nie tylko 
dla wymienionych krajów, ale także 
dla administracji prezydenta Cartera. 
Demokraci zachodni muszą się uczyć, 
jak mają się ustosunkować do demo­
kratycznych haseł wysuwanych coraz 
częściej przez eurokomunistów. Stany 
Zjednoczone muszą ponadto zadecy­
dować o kursie, który zapewniałby 
nam bezpieczeństwo w Europie, nie 
narażał naszych interesów ekonomicz­
nych, a jednocześnie nie rozbudzałby 
jeszcze bardziej nastrojów antyame- 
rykańskich, panujących wśród Euro­
pejczyków.

Wygląda na to, że w Waszyngtonie 
wyłania się kurs, który francuski “Le 
Monde” nazwał “kursem nieobojętno­
ści”. Podczas gdy H. Kissinger nie 
chcąc, by komuniści doszli do władzy, 
nigdy nie wahał się przed publicznym 
wypowiadaniem swych ostrzeżeń, na­
rażając się nawet w ten sposób często 
przyjaznym nam partiom, o tyle rzecz­
nicy prezydenta Cartera wybierają 
zawsze ton łagodnej perswazji i nie 
używają pogróżek. Antykomunistyczni 
przywódcy zachodni i ich wyborcy 
mają swoją dumę i choć pragną nie 
dopuścić czerwonych do władzy, to 
jednak tak, by nie wyglądało, że wy­
konują polecenia Ameryki.

Wkrótce okaże się, czy łagodna per­
swazja jest narzędziem dostatecznym. 
W chwili obecnej nie istnieje żadne 
natychmiastowe niebezpieczeństwo, że 
jakiekolwiek państwo Europy zachod­
niej znajdzie się pod panowaniem 
komunistów. Natomiast niewykluczo­
ne, że w ciągu najbliższego roku mini­
strowie komunistyczni mogą zasiąść 
w koalicyjnych rządach Francji i 
Włoch.

We Francji rola komunistów będzie 
zniwelowana przez ich partnerstwo z 
socjalistami, którzy w ostatnim okre­
sie zdobyli trochę więcej wyborców, 
ale jednocześnie stanowią siłę słabszą 
i mniej zjednoczoną wewnętrznie.

We Włoszech, gdzie rola komunistów 
pogłębia się ze względu na ostry kry­
zys społeczny, sytuacja wymaga więk­
szej ostrożności. Najbardziej prawdo­
podobny partner koalicyjny włoskich 
komunistów — Partia Chrześcijańsko- 
Demokratyczna, nie posiada już tego 
dynamizmu co dawniej i może nawet 
dojść do wewnętrznego jej rozbicia w 
sprawie partycypacji komunistów. To 
pozostawiłoby Włoską Partię Komu­
nistyczną jako najsilniejsze ugrupo­
wanie polityczne w tym kraju. Ale 
nie ulega wątpliwości, że na rozwoju 
wypadków zaważy kurs polityki ame­
rykańskiej. Nieinterwencja także 
oznacza interwencję: oznacza, że 
Ameryka pozostaje kompletnie obo­
jętna na ich problemy. Powstaje za­
tem pytanie: co uczynić, by nasza in­
terwencja była rozważna i skuteczna?

Zanim komuniści gdziekolwiek w 
Europie dojdą do władzy, istnieją spo­
soby na to, abyśmy zahamowali ten 
proces. Amerykanie mają prawo na 
głos wyznawać swe przekonania poli­
tyczne i zgłaszać wątpliwości na temat 
flirtów eurokomunistów z retoryką 
demokratyczną. Stosunki ze Stanami 
Zjednoczonymi będą zawsze głęboko 
obchodziły państwa zachodnioeuropej­
skie, ich przywódcy i wyborcy powinni 
mieć więc jasny obraz tego, co może 
nastąpić, jeśli do władzy dojdą komu­
niści.

Jeśli zaś i to zawiedzie, Stany Zjed­
noczone powinny zrobić maksymalne 
wysiłki dyplomatyczne, mające na ce­
lu zmuszenie partii eurokomunistycz- 
nych do złożenia deklaracji, że kurs ich 
polityki nie będzie zagrażał interesom 
NATO, Europejskiej Wspólnocie Go­
spodarczej i systemom parlamentar­
nym w Europie. Pogróżki i sankcje 
ekonomiczne mogą wyrządzić więcej 
szkody niż pożytku. Nie należy palić 
za sobą mostów, gdyż jeśli nadejdzie 
taki dzień, że komuniści dojdą do wła­
dzy, Waszyngton będzie musiał mieć 
z nimi do czynienia. Przyjazne partie 
z zaprzyjaźnionych państw powinny 
podpowiedzieć nam, jak mamy po­
stępować.

Trzech Ważnych
Czy numery na aparacie telefonicz­

nym Prezydenta w “Oval Office” coś 
znaczą? Nikt tego nie wie, ale wścib- 
scy reporterzy dowiedzieli się, że na 
wewnętrznej sieci Białego Domu gu­
zik nr 1 łączy Prezydenta bezpośre­
dnio z wiceprez. Mondale, nr 2 z Ham­
iltonem Jordan, nr 3 z Jody Powell.

OBSZERNE informacje przeczy­
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

W. A. Zbyszewski

Podzwonne
Księcia-Ministra

Z natury rzeczy, my Polacy, intere­
sujemy się działalnością osób pocho­
dzenia polskiego zagranicą, specjal­
nie gdy chodzi o polityków. Jest ich, 
niestety, b. niewielu. Rzecz jasna, nie 
bierzemy pod uwagę renegatów i 
zdrajców, których było zawsze pełno, 
gdy chodzi o zniszczonych Polaków, 
że wymienimy tylko, z ostatnich cza­
sów, Dzierżyńskiego, Marchlewskie­
go, Mężyńskiego, Wyszyńskiego, Ro­
kossowskiego, Wasilewską, Bieruta i 
innych potworów w służbie Czerezwy- 
czajki, GPU, NKWD i KGB.

W Ameryce trzech Amerykanów 
polskiego pochodzenia wybiło się w 
ostatnich latach w życiu politycznym: 
Muskie (Marciszewski), jako wicepre­
zydent Johnsona w latach 1964-68, Leon 
Jaworski, jako specjalny prokurator 
w aferze Watergate, i teraz Zbigniew 
Brzeziński, jako doradca prezydenta 
USA dla spraw bezpieczeństwa. Ak­
tywność tego ostatniego dopiero się 
zaczyna, ale zapowiada się b. serio, 
b. poważnie. Muskie był, według pow­
szechnej opinii b. dobrym wiceprezy­
dentem, i doskomałym kandydatem 
na toż samo stanowisko przy Hum- 
phreyu; wielu obserwatorów sądziło 
nawet, że gdyby Muskie, a nie Hum­
phrey, był w r. 1968 kandydatem 
Demokratów przeciw Nixonowi, to 
może by Demokraci zdobyli Biały 
Dom: wszak Nixon przeszedł większo­
ścią niespełna pół miliona głosów. 
Wreszcie Jaworski, na dużo skromniej­
szym stanowisku, wykazał dużo pra­
wości i odwagi, którą poważna amery­
kańska opinia prawnicza poczytuje mu 
dotąd za zasługę, i zapisuje na jego 
dobro.

We Francji utrzymała się tradycja, 
że w MSZ-cie znajdują się potomko­
wie emigrantów polskich na odpowie­
dzialnych stanowiskach; jednym z 
nich był np. Karol Sienkiewicz, pierw­
szy ambasador francuski w Tokio; 
ostatnio inny Francuz polskiego po­
chodzenia, p. Jacques Kościuszko-Mo- 
rizet (Morizet jest nazwiskiem pa­
nieńskim jego żony) piastuje dotąd 
stanowisko ambasadora polskiego w 
Waszyngtonie, które, oczywiście ucho­
dzi dzisiaj za złote jabłko we fran­
cuskiej służbie dyplomatycznej. Ale 
od czasów, gdy hr. Aleksander Colon- 
na-Walewski był ministrem spraw za­
granicznych Napoleona III, po raz 
pierwszy Polak z pochodzenia odegrał 
czołową rolę polityczną w dziejach 
Francji. Chodzi oczywiście o księcia 
Michela Poniatowskiego, który przez 
blisko 3 lata był ministrem stanu, a 
więc wicepremierem oraz ministrem 
spraw wewnętrznych przy boku pre­
zydenta Republiki, jako jego najbar­
dziej zaufany przyjaciel i doradca.

Z okazji rekonstrukcji rządu pana 
Raymond Barre, Poniatowski odszedł, 
podobnie jak i dwaj inni “ministrowie 
stanu”, alias wicepremierzy, czyli 
baron Olivier Guichard i Jean Leca- 
neut. Ale rola Poniatowskiego była 
znacznie większa, niż Guicharda i Le- 
canueta.

Francuski minister spraw we­
wnętrznych ma trojakie zadania: 
przede wszystkim ma wygrywać wy­
bory, i w tym celu musi zawierać 
najrozmaitsze alianse i kombinacje 
polityczne i personalne, czyli musi 
siedzieć w samym tyglu intryg i mi­
sternych posunięć, często nieuchwyt­
nych dla niewtajemniczonych, a w 
których francuski światek polityczny 
się nieprzytomnie lubuje. Po wtóre 
jest on ministrem samorządów, któ­
rym wydziela kredyty z kasy rządo­
wej, bo własne dochody gmin miej­
skich, wiejskich i departamentów by­
ły zawsze szczupłe, a dzisiaj, gdy 

gazwonie, elektrownie itd. są znacjo- 
nalizowane, zasoby lokalne są jeszcze 
szczuplejsze; samorządy wiecznie żeb- 
rzą u ministra spraw wewnętrznych, 
który w ten sposób ma potężne środki 
presji, a również jest on z tego powodu 
jakby drugim, mniejszym, ministrem 
skarbu. Wreszcie minister spraw we- 
wnętrzych jest przełożonym policji. 
Jak się na tym potrójnym stanowisku 
Poniatowski wywiązał?

Wydaje mi się, że we Francji policja 
jest wysoce autonomiczna, że w zwal­
czaniu przestępczości działa w stu pro­
centach na własną rękę, a nawet w 
sprawach politycznych, jak np. w 
walce z terroryzmem politycznym, 
sama ustala “gry-plan”, i sama dzia­
ła. Wszystkie bez wyjątku ważniejsze 
stanowiska w policji i w administra­
cji MUSZĄ był obsadzane przez człon­
ków Corps prefectoral, rekrutowanego 
dożywotnio w drodze egzaminów kon­
kursowych; z tego ciała nikt nie może 
być usunięty, chyba tylko w drodze 
postępowania dyscyplinarnego. Poli­
cja francuska jest korporacją, która 

ma swoje własne prawa, a minister 
ma tylko bronić tej korporacji przed 
opinią, przed krytyką parlamentu czy 
innych ministrów. Poniatowski, jak 
wszyscy jego poprzednicy, musiał się 
bardziej liczyć ze swoją policją, niż 
policja z nim. Jest faktem, że za 3- 
letnich rządów Poniatowskiego prze­
stępczość we Francji b. silnie wzro­
sła, specjalnie napady z bronią w ręku 
i branie zakładników.

W jakim stopniu minister spraw 
wewnętrznych był za ten smutny stan 
rzeczy odpowiedzialny? Francuski sy­
stem policyjny opiera się od czasów 
Napoleońskich na systemie podwój­
nych agentów. Jest dowcip, że naj­
większą zagadką we Francji jest 
kwestia, czy partia komunistyczna 
ma więcej agentów w policji, czy po­
licja ma więcej agentów w partii ko­
munistycznej? Przy takim systemie 
muszą być wpadki, i to często.

Jeżeli chodzi o nadzór nad samo­
rządami, to Poniatowski uchodził za 
administratora serio, znającego się 
na rzeczy, i dostępnego dla każdego 
wójta, burmistrza i wszystkich prze­
wodniczących sejmików lokalnych. 
Nie było tu z reguły gorszych wpadek 
ani oskarżeń o protekcje, czy o kry­
cie nadużyć, czy o partyjnictwo; prze­
ciwnie, sam słyszałem z ust kilku bur­
mistrzów słowa gorącego uznania za 
życzliwość i usłużność księcia ministra.

W parlamencie był on też dość 
popularny, poza Gaullistami; deputo­
wani wyczuwali w nim dobrego gracza 
politycznego; kibice lubią obserwować 
“mistrzów”, nie znoszą fuszerów. To 
Poniatowski kierował całą misterną 
akcją Giscarda, która pozwoliła mu 
wymanewrować kandydata na prezy­
denta potężnej UDR (Gaulistów), Cha- 
bana, i wskoczyć do Pałacu Elizejskie­
go, mając za sobą tylko Republika­
nów Niezależnych, czyli sztab bez 
armii. To Poniatowski doradził Giscar­
dowi wzięcie na premiera p. Chiraca, 
co pozwoliło nowemu prezydentowi 
dać sobie radę z pokonaną większo­
ścią gaulistowską.

Jak więc wytłumaczyć, że polityk 
tak doświadczony wpakował prezy­
denta w konflikt z Chiraciem, w kon­
flikt z partią Gaullistów, w przegraną 
d’Ordano o fotel burmistrza Paryża? 
Jest to naprawdę niepojęte. To Po­
niatowski zrobił Giscarda, był on na­
prawdę “the Kingmaker”. Czy to on 
go wykończył? Nie jest to przesądzo­
ne, ale możliwe. Czy rola polityczna 
Poniatowskiego, drugiej osoby w pań­
stwie, jakby powiedział Sławoj, się 
definitywnie skończyła? Chyba tak, 
bo poza Giscardem Poniatowski nie 
ma nigdzie oparcia, a Giscard może 
mu dać ambasadę, ale premierem czy 
wicepremierem go nigdy więcej nie 
zrobi.

Dziennik Polski (Londyn)

Podróż “Biedaków”
Grupa 51 przemysłowców i bankie­

rów z Minneapolis i St. Paul wybrała 
się na Kubę “z nadzieją” na wzno­
wienie handlu, wstrzymanego przez 
Embargo rządu Stanów Zjednoczo­
nych, po wykryciu rakiet sowieckich 
za czasów prez. Johna F. Kennedy. W 
drodze do Kuby grupa zatrzymała się 
w Washingtonie, gdzie spotkała się z 
sen. Hubertem Humphrey.

Do grupy wchodzą przedstawiciele 
48 firm, w tym 24 firm rolniczo- 
spożywczych, 7 banków, 1 wydawni­
ctwa. Pozostali członkowie wycieczki 
reprezentują różne gałęzie przemy­
słu, m. in. chemiczny. Jak przepo­
wiedział Lenin — spieszą z dostawą 
sznurków na swoje szyje.

Kuba i Cukier
Cena cukru na rynkach światowych 

spadła w poprzednim roku z 20 centów 
do siedmiu centów za funt. Wywołało 
to poważny kryzys w gospodarce Kuby 
i stąd Castro przejawia jakby chęć 
znormalizowania stosunków ze Stana­
mi Zjednoczonymi.

Kuba opiera się w swojej gospodar­
ce, a szczególnie w zakresie zdobywa­
nia zagranicznych dewiz, właśnie na 
wywozie cukru. 90 procent zagranicz­
nych wpływów dotyczy wywozu cukru. 
Gdy zaś cena tego produktu spada, 
Kuba traci dolarowe wpływy. To też 
istnieją opinie, że przez normalizację 
stosunków ze Stanami Kuba chciałaby 
pozyskać amerykański rynek dla 
swoich towarów (głównie artykuły rol­
nicze). W Havanie wyliczono, że wy­
miana handlowa ze Stanami mogłaby 
przynieść Kubie $500 milionów rocznie.

Prez. Castro wysunął jednak waru­
nek, że zniesienie zakazu wywozu to­
warów do Kuby i przyjmowania towa­
rów kubańskich uzależnione jest od 
wycofania wojsk Kuby z Afryki.
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Wzorzyste materiały, zwłaszcza kwiaty na ciemnym lub jasnym 
tle, będą b. modne latem tego roku. Na zdjęciu dwie suknie 
z importowanej bawełny (cotton).

DZIAŁ 
KOBIET

R 4

Tl
,« Y

-*r

Przesadzanie Roślin 
W Naszych Ogródkach

W Ameryce błyskawiczne ogródki 
są łatwe do zrealizowania: po ukoń­
czeniu budowy małego jednorodzin­
nego domu przywozi się darninę zwi­
niętą w rulon jak dywan, i za chwilę 
mamy trawnik. Zasadza się kwitnące 
drzewka i krzewy, a później kwiaty 
i w kilka godzin przed nowym domem 
powstaje ogródek.

Tak błyskawiczny ogródek nie 
może się oczywiście równać urokiem 
z ogrodami pielęgnowanymi przez 
cale lata, ale swojfcgąiety niewątpli­
wie posiada. Często, stając przed ko­
niecznością działkowej przeprowadz­
ki, czy nawet ’’przemeblowania” jed­
nej i tej samej działki, napotykamy 
trudności związane z trzymaniem się 
terminów zasadzeń poszczególnych 
roślin. Przy przestrzeganiu tych ter­
minów działkowa przeprowadzka mu- 
siałaby trwać cały sezon — od wczes­
nej wiosny do późnej jesieni, co często 
byłoby praktycznie niemożliwe.

Tymczasem większość roślin zu­
pełnie dobrze znosi przesadzanie o 
każdej porze, jeżeli tylko przeniesie­
my je z dużą bryłą ziemi i otoczymy 
potem troskliwą opieką. W praktyce 
zresztą niejednokrotnie sadzimy 
byliny i rośliny 2-letnie w okresie 
kwitnienia, a więc w czasie najmniej 
do przesadzania odpowiednim, bo 
wtedy właśnie ich sadzonki pojawiają 
się w sklepach.

Jeżeli jednak nic nas nie nagli, 
dobrze jest trzymać się terminów 
nasadzeń odpowiednich dla danej

rośliny. Najogólniej rzecz biorąc 
byliny kwitnące wiosną przesadza się 
jesienią, a te które kwitną latem 
i jesienią — przesadzamy wczesną 
wiosną. Od tej reguły jest jednak 
wiele wyjątków.

I tak np. najlepszą porą do prze­
sadzania irysów będzie lipiec. Wkrót­
ce po przekwitnięciu irysów wykopu­
jemy kłącza, dzielimy je, przycinamy 
krótko liście i sadzimy irysy możliwie 
płytko, tak aby kłącza znajdowały się 
tuż pod powierzchnią ziemi. Drug^pi 
odpowiednim do przesadzania irysów 
terminem jest -przełom sierpnia i 
września. Irysy dobrze jest rozsadzać 
co 34 lata — później starzeją się i' 
przestają kwitnąć.

Peonie znajdują się w sprzedaży 
wczesną wiosną. Ale jeżeli rozsadzamy 
nasze własne karpy, lepiej robić to 
w końcu sierpnia. Peonie nie lubią 
częstego przesadzania, rosną dobrze 
na tym samym miejscu 8—15 lat.

Cebulki roślin rosnących przez 
kilka lat na tym samym miejscu — 
np. żonkili, narcyzów, lilii, szafirków 
— pojawiają się w sklepach jesienią. 
Przenosząc nasze własne cebulki, wy­
kopujemy je w 2—3 tygodnie po prze­
kwitnięciu, zanim cebulki zdążą się 
na nowo ukorzenić i od razu — nie 
przeszując ich, jak to czynimy z tuli­
panami — sadzimy je na nowe miejsce.

Dokładna obserwacja zwyczajów 
naszych roślin połączona z praktyką 
i zamiłowaniem, z pewnością przy­
niosą z czasem doskonale efekty.

Co Należy Wiedzieć 
o Wyrobach Skórzanych?

Wyroby skórzane cieszą się każde­
go roku powodzeniem; modne są za­
równo płaszcze jesienne i zimowe (na 
ciepłej podszewce), jak kostiumy, 
spódnice, kamizelki, nie mówiąc o 
szeregu dodatków — paski, kołnierzy­
ki, mankiety i tp. Wielka szkoda, iż w 
tym nasileniu mody “skórzanej co­
raz mniej produkuje się pantofli ze 
skóry, zastępujące różnymi corfa- 
mami” i innymi namiastkami, jakie 
nigdy skóry nie zastąpią. Dlatego pa­
nie, które dawniej zaopatrywały się 
w obuwie wyłącznie krajowego wyro­
bu, coraz częściej sięgają po wyroby 
zagraniczne: włoskie, angielskie, 
francuskie. Pantofle skórzane są o 
wiele wygodniejsze, a przede wszyst­
kim, praktyczniejsze.

W miesięczniku “Good Housekeep­
ing” zamieszczono szereg wskazówek 
dla tych, którzy idąc z prądem czasu i 
mody, mają zamiar dodać do swej 
garderoby płaszcz czy kurtkę skórza­
ną lub zamszową. Podajemy w tłuma­
czeniu, te wskazówki: 1) zwracać 
uwagę, aby płaszcz był na podszewce, 
gdyż zapobiega ona kurczeniu się skó­
ry;

2) przeczytać etykietę firmową, by 
upewniać się, że kupujemy prawdzi­
wą skórę, gdyż jest na rynku wiele na­
miastek, które trudno na pierwszy 

rzut oka odróżnić; dotyczy to zwłasz­
cza zamszu (suede);

3 najlepiej kupić płaszcz (lub kurt­
kę) z przypinaną ciepłą podszewką 
(zip out linings);

4 nie kupować płaszczy zbyt obci­
słych, raczej luźne; zapobiega to roz­
ciąganiu się skóry;

5 na rynku mamy obecnie wyroby 
skórzane odporne nie tylko na wodę 
lecz na olej (plamy od tłuszczu i tp.). 
Będzie to zaznaczone na firmowej 
etykiecie jak i sposób czyszczenia.

Poza tym, cenna i słuszna rada: nie 
zapominać o szaliku na szyję, gdyż 
zwykle najbardziej i najprędzej bru­
dzi się kołnierz.

Skórę można czyścić gąbką uma­
czaną w letniej wodzie i namydloną, 
łagodnym mydłem, natomiast zamsz 
trzeba oddawać do czyszczenia; pra­
sowanie: — prasować skórę (przez 
gruby brązowy papier) i zamsz moż­
na ciepłym żelazkiem, nie używać że- 
laska parowego (steam iron); susze­
nie: skórę wilgotną (po deszczu i śnie­
gu) suszyć w pokojowej temperatu­
rze, zdała od pieca i kaloryferów; 
przechowywanie: nie używać torb 
plastykowych (plastic bag) do prze­
chowywania skórzanych lub zamszo­
wych płaszczy.

Raceway Slates 
Spring Championship

Raceway Park opened its 1977 stock 
car racing season Sunday afternoon, 
May 1 with the running of the annual 
Spring 100 Lap Classic.

This marks the 39th season of rac­
ing at Raceway Park, which present­
ed its first year of competition at the 
130th and So. Ashland Aye., Blue Is­
land motordrome back in 1938.

Veteran Pete Jenin will again be in 
charge of promotion at the track, 
long billed “the world’s busiest.”

A field of at least 30 Qualifiers are 
expected to face the starter’s flag in

Holy Innocents
Holy Name Society 

Bowling League
Team Standings Won Lost

1. Zilka Menswear 55¥2 4oy2
2. Sojka Funeral Home 55 41
3. Stubby’s Tap 55 41
4. Urbaszewski F. H. 52% 43%
5. Checkline Inc. 50 46
6. Jean’s Place 46% 49%
7. Holy Name #1 46 50
8. Gut’s Tavern-Hall 43¥2 52%
9. Holy Name #2 43 % 52%

10. Malec Funeral Homes 32^s 63%

TOP TEN BOWLERS
1. Ray Kosmickl, Jr. 181
2. JimZachacki 176
3. Stan Czerski 175
4. JoeMiaso 174
5. Roger Loeding 172
6. Stan Pyka 169
7. Frank Partipilo 167
8. Terry Renter 165
9. Jerry Ochab 165

10. Ed Wolford 164

OVER 500
Ray Kosmickl, Jr. 562
Roger Loeding 560
Joe Miaso 540
Jim Ryan 528
Ed Wolford 516
Ted Nasternak 513
Rich David 507
Joe Fitzpatrick 504
Frank Partipilo 504
Steve Jarmoc 501
Terry Renter 500

OVER 200
Steve Jarmoc 213

<Ray Kosmickl, Jr. 206

the 100-lap headliner, led by defending 
track champion Bud Koehler, the 56- 
year-old ageless veteran. He will be 
behind the wheel of a new Chevrolet 
Camaro, trying for his 482nd feature 
win on the famed quarter-mile oval.

But Koehler will find the going 
tough, as he faces the challenges of 
some of the leading veteran drivers 
in the area, including Ted Janecyk, 
Jeff Koehler, Stash Kullman, Larry 
Middleton and Ray Para.

Also expected to be on hand are 
several new drivers and recent gradu­
ates from the novice divisions, such 
as Ted Moore, Howard Peckler and 
Bruce O’Dell.

In addition to the spring champion­
ship, the matinee program will also 
see feature and heat races for the ex­
citing hobby stock drivers.

Afternoon racing will continue on 
Sunday, May 8, as Raceway hosts a 
50-lap Mother’s Day Classic.

The program will again get under­
way with time trials at 1 p.m., with 
the drop of the green slated for 2 p.m.

A full card of heats, and feature 
heat races in the hobby stock division 
augment the holiday program.

Racing will begin under the lights 
on Saturday, May 14 and Sunday, May 
15, with the first of the weekly eve­
ning programs.

Gates swing open at 6 p.m. Activi­
ties will again begin with time trials 
at 7 p.m., followed by the first race at 
8 p.m.

Rabunek 
w Watykanie

Watykan. (UPI) — Tuż przy placu 
Sw. Piotra w Watykanie dokonano 
w biały dzień śmiałego rabunku, gdy 
dwóch młodych ludzi na motocyklach 
wyrwało msgr. Pietro Galavottiemu 
i jego pomocnikowi Primo Aianiemu 
t,teczki, w których znajdowały się pie 
niądze tylko co pobrane w pobliskim 
banku na wypłatę uposażeń pracowni­
ków Kongregacji do Spraw Świętych. 
Łupem rabusiów padla kwota $8,862.

Włoscy policjanci, pełniący służbę 
na placu Sw. Piotra, nie zdążyli za­
trzymać rabusiów, którzy na “pełnym 
gazie” uciekli z miejsca przestępstwa.

Najstarsza Polska Szkoła 
Prowadzenia Auta w Chicago

Prawidłowe prowadzenie samocho­
du może oszczędzić życie kierowcy, 
pasażerów w jego aucie, osób trzecich, 
a także oszczędzić bardzo poważnych 
wydatków pieniężnych.

Stanisław Jaworski, ekspert od 
ruchu samochodowego, twierdzi, że 
absolutna większość wypadków samo­
chodowych jest powodowana przez 
kierowców, którzy nigdy nie nauczyli 
się porządnie prowadzić samochód. 
Wielu przybyszom z Europy wydaje 
się, że umieją prowadzić auto, ale 
tutaj, przy odmiennych przepisach, 
innej sile motorów i innych drogach, 
powodują często wypadki.

Dlatego trzeba starannie dobrać 
szkolę, która gwarantuje porządne 
wyszkolenie. Taką szkołą jest “A Cos­
mopolitan Driver Training School”, 
pnr. 4501 Milwaukee Ave., to naj­
starsza polska szkoła nauki prowa­

dzenia auta w Chicago i liczy prze­
szło tysiąc zadowolonych absolwen­
tów. Kierownik szkoły, Stanisław 
Jaworski, wieloletni instruktor i wy­
kładowca na kursach nauki jazdy, 
autor kilku książek z dziedziny zasad 
szkolenia kierowców, oparł szkolenie 
na najnowszych metodach amery­
kańskich.

Szkolenie obejmuje naukę teoretycz­
ną, oraz praktyczną. Przygotowuje 
do otrzymania prawa jazdy, do 
egzaminów kontrolnych, lub do odno­
wienia prawa jazdy.

Jeśli chcecie opanować solidnie taj­
niki prowadzenia samochodu, lub 
uzupełnić swoją wiedzę i praktykę 
w tej dziedzinie, telefonujcie po bliższe 
informacje do “A-Cosmopolitan Driver 
Training School” na numer 685-3344. 
Oczywiście rozmówicie się po polsku.

(Ogłoszenie)

Specjalnie Na Dzień Matek

DEPARTMENT STORE

Otwarte w naszym całym sklepie w poniedziałek i w czwartek 
od godz. 9-ej rano do 9-ej wieczorem.

W inne dni od 9 rano do 6 wiecz. W niedzielę zamknięte. 
Otwórzcie Charge Account, 

gdzie do 6-ciu miesięcy nie płacicie żadnego procentu. 
Darmowy Parking nad tyłach składu.

MĘSKIE 
ZNANEJ MARKI 

KOSZULE WYJŚCIOWE
Van Heusen — długie rękawy. 
Regularnie do $9.00. Nie wszystkie 
rozmiary. $5.00 jedna — 2 za $9.00 
Rozmiary od małych do ekstra 
dużych.

MYDŁO DO TWARZY 
“Jergens” łagodne mydło — reg. 

cena 15ę za kawałek — 
Specjalnie 3 kawałki za 350

PIĘKNE KARTKI
z życzeniami w języku polskim. 
Duży wybór na każdą okazję. 
Również kartki na “Dzień Matki”.

MĘSKIE
znanej firmy “Haggar” Double knit 
kloszowe spodnie.
Zwycz. do $20.00 $12.00
Zwycz. do $18.00 $10.00

Nie wszystkie rozmiary 
od 32 do 42 w pasie.

MĘSKIE 
100% nylonowe 

SKARPETKI ROZCIĄGAJĄCE 
rozmiar od 10 do 13 — wartości $1.00

Specjalnie
_____ 2 pary za $1.00

MĘSKIE SWETRY 
pulowery z długimi rękawami, 
cardigan’y. Małe, średnie i duże 

¥2 ceny. 

Obchód Konstytucji 3 Maja 1791 
Odbędzie Się Już w Tę Sobotę 
Obchód Odbędzie Się Bez Względu Na Pogodę

Już w tę sobotę, 7-go maja, odbę­
dzie się tradycyjny obchód rocznicy 
ustanowienia Konstytucji 3-Majowej 
1791 roku, organizowany przez Zwią­
zek Narodowy Polski, przy współpra­
cy 12 i 13 Okręgów ZNP i wszyst­
kich organizacji polonijnych.

Polonia Chicagoska i z okolic bie- 
rze gremialny udział w tym obcho­
dzie, na który złożą się: pochód po 
State ulicy, który wyruszy w sobo­
tę, 7-go maja, o godzinie 12-ej w po­
łudnie od skrzyżowania Wacker Dr. 
i State St.

Zaraz po pochodzie wszyscy widzo­
wie i uczestnicy przejdą na Richard 
Daley Plaza, gdzie wykonany zosta­
nie program przemówień.

Głównym mówcą programu jest sen. 
Adlai E. Stevenson z Illinois. Prze­
mówienie wygłosi również mec. Aloj­
zy A. Mazewski, prezes ZNP i pre­
zes Kongresu Polonii Amerykańskiej, 
który jest przewodniczącym progra­
mu. Generalną przewodniczącą obcho- 
chodu jest wiceprezeska ZNP Hele­
na Szymanowicz.

W niedzielę, 8-go maja, odbędzie 
się uroczysta suma w ramach obcho­
du, która odprawiona zostanie o go­
dzinie 10:30 rano, w kościele Sw. 
Trójcy (róg Noble i Milwaukee Ave.).

Zorganizowany pochód ruszy w so­
botę o 12-ej w południe i przemasze­
ruje po State ulicy na południe do 
Van Buren. Trybuna z przedstawicie­
lami urzędów federalnych, stanowych 
i miejskich oraz Polonii będzie przy 
State i Madison.

Obchód Konstytucji 3-Majowej od­
będzie się bez względu na pogodę.

W pochodzie udział weźmie ogółem 
114 jednostek, w tym 45 rydwanów, 
14 orkiestr, 11 oddziałów doboszów i 
trębaczy, 33 oddziały marszowe, licz­
ne poczty sztandarowe, szkoły, orga­
nizacje i oddziały batonistek.

Honorowym marszałkiem pochodu 
jest aid. Roman Puciński, były kon- 
gresman i b. prezes Wydz. KPA na 
stan Illinois, oraz b. kandydat na urząd 
mayor Chicago.

Marszałkiem generalnym jest Ted 
Fijałkowski z Pol. Legionu Am. 
Weteranów. Asystentami general, 
marszałka są: Jan Bogusz, kmdt I. 
Okręgu SWAP oraz Wilhelm Zaleski 
z Niezal. SPK.

Komendantem I. Dywizji jest Ta­
deusz Fiala z SPK nr. 31, zaś je­
go asystentem jest Kazimierz Sta­
wicki z SPK. Dywizja I-sza liczy 67 
jednostek marszowych.

Komendantem II. Dywizji jest harc­
mistrz Jerzy Bazylewski ze Zw. Har-

Apel I Okręgu 
S.W.A.P.

Apelujemy gorąco o gremialny 
udział członków Placówek i członkiń 
Korpusów Pomocniczych Pań, w Pa­
radzie 3-Majowej, która odbędzie się 
w śródmieściu Chicago, w sobotę, 
dnia 7-go maja.

Zbiórka Koleżanek i Kolegów bio- 
rących udział w Paradzie odbędzie 
się w Domu Weterana, o godz. 10-ej 
rano. Dla uczestników Parady z Pla­
cówek SWAP i Korpusów Pomocni­
czych został zamówiony autobus. Za­
wiezie on zebranych na Paradę, z 
przed Domu Weterana i z parkingu na 
Trójcowie i przywiezie ich do Domu 
Weterana, po Paradzie. Odjazd auto­
busu z przed Domu Weterana, godz. 
10:15 rano. Powrót z R. Daley Plaza 
około 3:30 po południu.

Usilnie prosimy o wystąpienie w 
mundurach lub w czapkach Stowarzy­
szenia.

I Okręg SWAP tworzy Grupę mar­
szową nr 51, zbiórka przed Paradą, 
pnr. 412 N. State ul. (by Ely Pob), o 
godz. 11-ej przed południem. Ustawie­
nie się rydwanu o godz. 10:30 rano.

Jan Bogusz, komendant I okręgu 
SWAP; Teofila Ćwik, prezeska Kor­
pusów Pomocniczych.

Odznaczenie 
Gen. Skibińskiego

W siedzibie Ambasady Królestwa 
Belgii w Warszawie odbyła się ostatnio 
uroczystość wręczenia Odznaki 
Komandorskiej Orderu Korony gen. 
bryg. Franciszkowi Skibińskiemu. 
Aktu dekoracji dokonał ambasador 
Belgii w Polsce Frans R. Taelemans. 
Odznaczenie to przyznane zostało 
przez króla Belgów polskiemu genera­
łowi za jego zasługi w walkach o wy­
zwolenie Belgii w czasie ostatniej 
wojny światowej. Gen. Skibiński był 
dowódcą trzeciej brygady Pierwszej 
Polskiej Dywizji Pancernej, która w 
1944 r. wyzwoliła wiele miast belgij­
skich.

cerstwa Polskiego, asystent zostanie 
wyznaczony. Dywizja II. liczy 47 je­
dnostek.

Szkoły maszerować będą w specjal­
nym bloku pod kier. Pol. Stow. Nau­
czycieli. W bloku tym będą masze­
rować nast. szkoły: im. Gen. K. Pu­
łaskiego, Mikołaja Kopernika, Ks. 
Prał. S. Cholewińskiego, Henryka 
Sienkiewicza, Ojca Maksymiliana 
Kolbe. Ignacego Paderewskiego, Gmi­
ny 143 ZPN, Emilii Plater z Mt. 
Prospect i Marii Konopnickiej z 
ZPRK. Niektóre szkoły nadto ma­
szerują osobno, jak np. im. T. Ko­
ściuszki, doskonale prezentująca się 
szkoła i bardzo liczna.

Udział szkół podnosi wrażenie pa­
rady i kierownictwo obchodu jest mło­
dzieży bardzo wdzięczne za ich pre­
zencję w marszu. Poza szkołami z 
największym uznaniem cieszą się na 
paradach 3-Majowych: Związek Har­
cerstwa Polskiego i Związek Pod­
halan w Ameryce.

Każda jednostka występująca w po­
chodzie otrzymała zawiadomienie, 
gdzie ustawia się na zbiórce. Na­
leży tego przestrzegać.

Jutro tj. w piątek ukażą się szcze­
gółowe zarządzenia i apele dotyczą­
ce obchodu.

POLSKIE 
PROGRAMY RADIOWE 

W CHICAGO 
NADAWANE 
CODZIENNIE

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
I O POLSCE

Codziennie 6:00-6:30 rano 
WOPA—1490 kc 

5 DNI
Od poniedziałku do piątku

MARIAN CZERNIECKI 

“PORANNY DZWONEK” 
Stacja WOPA

Codziennie 
od 6:30 do 7:00 rano 
Sobota 11-11:30 ranc 

Niedziela 1:00-2:00 po poł.
MICHAŁ PRZEMYSKI

Kierownik

ROBERT 
LEWANDOWSKI

Stacja WSBC—1240 KC
Codziennie 7:00-8:30 rano 

2:00-3:00 po poł. w Niedziele
ROBERT 

LEWANDOWSKI 
Właściciel

GODZINA SŁONECZNA
LIDII PUCIŃSKIEJ

Stacja WEDC
7 dni w tygodniu 

8:30-9:30 rano 

“POLSKA W MUZYCE, 
PIEŚNI I SŁOWIE”

Stacja WOPA 
Codziennie 

od 12 w poł. do 12:30 po poł.
ADAM

GRZEGORZEWSKI
Kierownik-Zarządca 

“KAWALKADA” 
WOPA

Co Wieczór od 7:30-8-30 
Poniedziałki 

KAWALKADA 
90 Minut od 7 Wiecz.

DR. W. SIKORA, 
Producent

“GŁOS POLONII”
WOPA—1490 KC 

Codziennie 
od 4:30 po poł. 
do 6 wieczorem 

W Soboty 
4:00-6:00 wiecz.

Pp. Mgr. JÓZEF I SŁAWA 
MIGAŁOWIE, właściciele 

“KŁOPOTY 
SIEKIERKÓW” 

Stacja WOPA—1490 KC 
w każdy Wtorek, Środę, 

Czwartek i Piątek 
7:00-7:30 wiecz.

Kierownik
BRONISŁAW ZIELINSKI

Anonserzy
PELAGIA I BRONISŁAW 

MROZOWIE
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Stany Zjednoczone Carter Odlatuje Do Londynu
Zniosą Weto (Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

się z prezydentem Syrii Hafezem

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

że strona komunistyczna podniesie tę 
sprawę na następnej sesji.

Delegacja komunistyczna argumen­
towała, że Ryszad Nixon obiecał 
w 1973 roku wypłacenie 3.25 miliar­
dów dolarów na odbudowę zniszczeń 
wojennych, ale argument ten nie 
trafia do przekonania obecnemu kie­
rownikowi amerykańskiej polityki 
zagranicznej.

W Washingtonie Sekretarz Stanu 
Cyrus Vance powiedział bez ogródek, 
że żądania wietnamskie w sprawie 
“odszkodowań” odrzucono.

"Postawiliśmy sprawę jasno, że nie 
wypłacimy odszkodowań wojennych, 
natomiast gotowi jesteśmy nie sprze­
ciwiać się przyjęciu Wietnamu do 
Narodów Zjednoczonych” — oświad­
czył Vance.

Rokowania paryskie prowadzili 
"dwaj starzy znajomi” z czasów 
rozmów na temat rozejmu w latach 
1968-1973 — asystent Sekretarza Stanu 
Richard C. Holbrooke ze strony ame­
rykańskiej i wiceminister spraw za­
granicznych Phan Hien ze strony 
wietnamskiej.

Obietnica komunistyczna o “zwięk­
szeniu” zabiegów dla zdobycia infor­
macji na temat zaginionych Amery­
kanów ma charakter mglisty. Rzecz­
nik delegacji amerykańskiej Morton 
Smith powiedział, że "jest niemożli­

wością” orzec jakiego rodzaju nowe 
informacje o zaginionych Wietnam 
może dostarczyć.

Krytycznie do tej sprawy i tej 
“obietnicy” ustosunkowali się człon­
kowie Ligi Narodowej Rodzin Zagi­
nionych. Pułkownik lotnictwa w sta­
nie spoczynku Earl Hopper, przewod­
niczący Ligi, powiedział, że zrezygno­
wanie z weta w sprawie dopuszczenia 
Wietnamu do ONZ i zgoda na nawią­
zanie stosunków dyplomatycznych 
oznacza “całkowite zaprzedanie zagi­
nionych i porzucenie ich sprawy”.

“Prezydent Carter i jego doradcy 
od spraw polityki zagranicznej raz 
jeszcze zostali zauroczeni i wy­
strychnięci na dudka przez komuni­
stów wietnamskich” — powiedział 
pułkownik Hopper.

Wyrok w Holandii
Bois-le-Duc, Holandia (UPI) — 

41-letni Frans Hooijmaijers, były 
mnich, skazany został na 18 lat wię­
zienia za uśmiercenie pięciu “Kło­
potliwych” pacjentów w starszym 
wieku, przez wstrzykiwanie im nad­
miernych dawek insuliny. Prokurator 
dowodził, że skazany jest odpowie­
dzialny za śmierć 9 pacjentów i po­
wołał się na opinię rzeczoznawców, 
że sprawa śmierci 259 pacjentów, 
oddanych pod opiekę skazanego w 
okresie od 1970 do 1975 roku, nie 
zawsze przedstawia się jasno i jedno­
znacznie.

Assadem, weźmie udział w spotkaniu 
z przedstawicielami NRF, Francji i 
W. Brytanii, oraz przemówi do Rady 
Ministerialnej Paktu Atlantyckiego.

W londyńskiej konferencji, oprócz 
Prezydenta USA, udział wezmą: 
Valery Giscard d’Estaing, prezydent 
Francji; kanclerz Niemiec Zachod­
nich Helmut Schmidt, włoski premier 
Giulio Andreotti, premier Japonii 
Takeo Fukuda oraz kandyjski premier 
Pierre Elliott Trudeau.

Wprawdzie nie są spodziewane 
rewelacyjne przedsięwzięcia i epoko­
we decyzje w sprawach jakie alianci 
mają przedyskutować, nie ulega

Aprobata 
Przez Senat

Washington (UPI) — Większość 
propozycji ekonomicznych Prezy­
denta w ramach walki z inflacją i bez­
robociem zyskała już aprobatę Kon­
gresu. Ostatnio Senat zatwierdził 
apropriacje w wysokości $20 mi­
liardów, które — między innymi — po­
służyłyby do stworzenia przeszło mi­
lion stanowisk pracy.

Program został przesłany do t. zw. 
komitetu konferencyjnego Kongresu 
ponieważ Izba Niższa zatwierdziła go 
wcześniej w wersji $23-miliardowych 
wydatków. Opracowana, kompromi­
sowa wersja zostanie ponownie przed­
stawiona w obu izbach zanim będzie 

t
Wszystkim krewnym i znajo­

mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańszy mąż mój 
i brat nasz, śp.

Harry A. Sobczak
Członek Theodore Roosevelt Post 
No. 4 PLAV.; po krótkiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opa­
trzony Sw. Sakramentami, dnia 
3-go maja 1977 roku, o godzinie 5-ej 
wieczorem, w starszym wieku.

Zwłoki odwiedzać można w 
czwartek po 5-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 7-go maja, o godzinie 10:30 
rano, z zakładu pogrzebowego, 
pnr. 5253 W. Fullerton (blisko Lock­
wood), do kościoła Sw. Stanisława 
B. i M. (Msza Sw. o godz. 11-ej), 
a stamtąd na cmentarz Sw. Woj­
ciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i znajo­
mych, w ciężkim żalu pogrążeni: 

Kazimiera (z domu Wrona), 
żona;Klara (śp. Al) Michaelowski, 
Franciszka (Antoni) Slautas, sio­
stry z mężami;Władysław (Stella) 

i Leonard, bracia i bratowa; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebowi Poterek.
Telefon 237-6400. 5, 6 

T
Wszystkim krewnym i znajo­

mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec i brat nasz, śp.

Jan Wojtowich 
(ojciec śp. Edwina 
i śp. Władysława)

CzŁ Tow. Skarb Polski Gr. 1215 ZNP, 
po długiej i ciężkiej chorobie, po­
żegnał się z tym światem, opatrzo­
ny św. Sakramentami, dnia 3-go 
maja, 1977 roku, o godzinie 8:30 
rano, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 6-go maja, o godzinie 9:15 
rano, z Diversey Funeral Home, 
pnr. 3601 W. Diversey Ave. (naroż­
nik Central Pk.), do kościoła św. 
Trójcy (msza św. o godz. 10-ej), a 
stamtąd na cmentarz św. Wojcie­
cha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i znajo­
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Elżbieta, żona; Helena Maria 
(Jerome) Drochowski, córka i 
zięć; brat i siostry w Kanadzie; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: — 
Diversey Funeral Home. 
Telefon DI 2-1700.

(4,5)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańsza żona moja, matka, siostra, babcia i prababcia nasza, śp.

Antonina Blaski
(Z Pierwszego męża Iwicki)

Członkini Tow. św. Konstancji ZPRK, Tow. św. Łucji ZPRK i Sodalicji 
Różańca św. przy par. św. Konstancji, po długiej i ciężkiej chorobie, 
pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 1-go 
maja, 1977 roku, o godzinie 7:55 rano, przeżywszy 76 lat.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 6 maja, o godzinie 9:30 rano, z za­
kładu pogrzebowego pnr. 6250 Milwaukee Ave., do kościoła św. Konstancji, 
a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

John F. Blaski, mąż; Joseph (Adeline) Iwicki, Ks. John Iwicki, 
C.R., Joan (Charles) Greenholdt, Ewelyn (Jerry) Wasil, Emanuel (Bea­
trice) Blaski, Lillian (śp. Michael) Rozę, Loretta (Steve) Lawrence, John 
(Theresa) Blaski, Robert (Donna) Blaski, Jerome (Joan) Blaski, Bernard 
Blaski, Marion Blaski i Barbara (Walter) Tansor, dzieci; Roman (Frances) 
Kasprzak, Lottie Urynowicz, Sarah (David) Leavitt, brat, siostry, bratowa 
i szwagier; Natalie (Vai) Krejczyk, siostrzenica z mężem; 50 wnucząt 
i 21 prawnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Colonial Funeral Home, Józef Wojciechowski. 
Telefon 774-0366. . 3,4,5

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy ojciec mój, brat nasz i wuj nasz, śp.

Ignacy Golembieski
(GOLEM)

(mąż śp. Bronisławy z domu Golembiewskiej) 
Weteran 1-szej Wojny Światowej 

po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakra­
mentami, dnia 2-go maja, 1977 roku, o godzinie 1:15 po południu w 
podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 6-go maja, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr 5253 W. Fullerton ul. (blisko Lock­
wood), do kościoła św. Stanisława B i M (Msza św. o godz. 10-ej), 
a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę fa­
milijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Eleanora, córka; Kazimiera Brczyecka i Antonina Boniecka; Czesław 
i Jan, siostry i bracia w Polsce; Bronisława (Raymond) Zaleski, Laura 
(Bolesław) Weber, Józefa Krauss, Helena (śp. Antoni) Korper, Anna 
Krauss, Florentyna (Gilbert) Litz, Jerzy (Maria) Golem i Arthur Golem, 
siostrzenice, siostrzeńcy, bratanice i bratanki wraz z całą rodziną. 
Pogrzebowi: Poterek.

Telefon 237-6400. (4-5)

Wszystkim krewnym i znajo­
mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańsza żona moja, 
matka nasza, siostra moja, babcia 
i prababcia nasza, śp.

Zofia Samczyk
(z domu Solarz 

matka śp. Stanisława Jr.) 
Członkini Bractwa Niewiast Ró­
żańca św., Związku Modlitwy za 
Dusze w Czyśćcu i Tow. Wolność 
Ludu Grupa 2742 ZNP, po cięż­
kiej chorobie, pożegnała się z tym 
światem, opatrzona św. Sakra­
mentami, dnia 4-go maja 1977 ro­
ku, o godzinie 3:50 po południu 
w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 7-go maja, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr 
2129 W. Webster Ave., do kościoła 
św. Jadwigi, a stamtąd na cmen­
tarz św. Wojciecha, na parcelę fa­
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i zna­
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni: 

Stanisław, mąż; Jean (Joseph) 
Pieczontkiewicz, Leonard (Lottie), 
Florence (Ted) Lukas, Esther (Ri­
chard) Banicki i Patricia, córki, 
zięciowie, syn i synowa; Michał 
(śp. Frances) Drozdowicz, brat; 
11 wnucząt, 3 prawnucząt, wraz 
z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów. 
Pogrzebem zajmuje się: 
Józef Wojciechowski,
Telefon 276-4630. (5-6)

Wszystkim krewnym i znajo­
mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańsza matka i 
babcia nasza, śp.

Aniela Majka 
(zdomuKubisz) 

(żona śp. Floriana) 
(matka śp. Czesława) 

Członkini Bractwa Niewiast (Ró­
żańca Sw. Róża III, Apostolstwa 
Modlitwy, Sodalicji Sw. Teresy 
od Dzieciątka Jezus, Stow. Opie­
ki Sw. Józefa nad Nowicjatem 
i Klubu Pań Królowej Kingi, po 
krótkiej chorobie, pożegnała się z 
tym światem, opatrzona Sw. Sa­
kramentami, dnia 3-go maja 1977 
roku, o godzinie 5-ej po połud­
niu, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 6-go maja, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 
6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
Sw. Jana Kantego, a stamtąd na 
cmentarz Sw. Wojciecha, na par­
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i zna­
jomych, w ciężkim żalu pogrąże­
ni:

Adolf, Edward i Florentyna, 
dzieci; Helena i Yvonne, synowe; 
Michael O’Grady, zięć; oraz wnu­
częta ; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Ma­

lec i Synowie.
Telefon: 774-4100. 

przesłana do podpisu prezydenta 
Cartera.

Podczas debat w Senacie odrzucono 
dwie poprawki do programu, propo­
nowane przez republikanów, którzy 
domagali się zredukowania wydatków 
na zwiększenie zatrudnienia przez ro­
boty publiczne.

Wszystkim krewnym i znajo­
mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś, pradziaduś nasz 
i brat mój, śp.

William Pa pierz 
po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony Sw. Sa­
kramentami, dnia 5-go maja 1977 
roku, o godzinie 1:45 w nocy, w 
starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w pią­
tek po godz. 1-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 7-go maja, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego, prir. 
3653-59 W. Fullerton Ave., do ka­
plicy przy cmentarzu Wszystkich 
Świętych P.N. Msza św. odprawio­
na zostanie o godzinie 10-ej rano, po 
czym zwłoki zostaną pochowane 
na tymże cmentarzu, na parceli 
familijnej.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i zna­
jomych, w ciężkim żalu pogrąże­
ni:

Nellie, żona; John (Irene) Pa­
pish, Walter, (Rose) Papish i 
Adolph (Lorraine) Papish, syno­
wie i synowe; Adele (John) Kal- 
dunek, córka i zięć; Frank Pa- 
pierz, brat; 7 wnucząt i 6 pra­
wnucząt; wraz z całą rodziną.

Zamiast kwiatów datki na Spój­
nia Home for the Aged w Scran­
ton, Pa., będą mile widziane.

Pogrzebem zajmuje się: 
Stermer Funeral Home.
Telefon: BE 5-1815. (5,6)

wątpliwości, że spotkanie ta wpłynie 
korzystnie na zbliżenie między pań­
stwami sprzymierzonymi. Oprócz za­
gadnień ekonomicznych, poruszona 
ma być także kwestia nie rozprze­
strzeniania technologii nuklearnej.

Na dzień przed odlotem do Europy, 
Carter odrzucił w kraju żądania usta­
lenia kontyngentów importowych, 
wzywając natomiast państwa eks­
portujące do zachowania umiaru. 
Wcześniej Prezydent wystąpił prze­
ciwko propozycjom nałożenia kwot 
na import obuwia.

W piątek, zanim rozpocznie się 
sesja ekonomiczna wznawiająca 
obrady dwa razy dziennie, Carter 
odwiedzi dom przodków George’a 
Washingtona. Wśród innych, nie­
oficjalnych wizyt, Prezydent ma 
wygłosić przemówienie w Newcastle- 
on-Tyne, zwiedzić amerykańską 
fabrykę szkła oraz wziąć udział w 
bankiecie wydanym przez królową 
Elżbietę II w Pałacu Buckingham.

Ponad Siły
Londyn (UPI) — W ciągu minione­

go week-endu zmarł na atak serca 
48-letni poseł konserwatywny do Izby 
Gmin, sir Peter Kirk. Panuje przeko­
nanie, że zgon spowodowało przepra­
cowanie i stałe napięcie, związane z 
obowiązkami ustawodawcy.

“To jest praca ponad ludzką wy­
trzymałość” — powiedziała Renee 
Short, posłanka z ramienia Partii 
Pracy.

James Earl Ray 
Zmienia 

Zeznania
Washington (UPI) — James Earl 

Ray, który przyznał się do zabójstwa 
murzyńskiego aktywisty Martina L. 
Kinga Jr. w 1968 roku twierdzi obec­
nie iż znajdował się na stacji benzy­
nowej w momencie kiedy dokonano 
zamachu na Kinga. Ray, który udzie­
lił wywiadu w swojej celi więziennej 
oświadczył, iż przyznał się do winy 
tylko dlatego, że w więzieniu gdzie 
przebywał wówczas panowały okrop­
ne warunki.

Wywiad został przeprowadzony 
przez Marka Lane’a, autora-detekty- 
wa, który konsekwentnie utrzymuje, 
że zarówno John F. Kennedy jak i 
M. L. King byli ofiarami konspiracji. 
Lane sfilmował swój wywiad z 
Ray’em a następnie pokazał fragmen­
ty filmu w czasie telewizyjnego pro­
gramu “Good Morning America,” 
którego sam był gościem w kilka dni 
później.

Federalne Biuro Śledcze w toku 
oryginalnego dochodzenia po zama­
chu na Kinga ustaliło, iż zginął on od 
kuli wystrzelonej ze strzelby, którą 
wcześniej zakupił Ray. James Earl 
Ray twierdzi, iż był zamieszany w 
operacje przemytnicze — głównie 
przez granice Kanady i Meksyku — 
z niejakim Raoulem, który też we­
dług niego być może jest prawdzi­
wym mordercą Kinga. Tożsamość 
“Raolua” dotychczas pozostaje ta­
jemnicą dla organów śledczych. Ray 
notomiast domaga się nowego proce­
su.

Święto Matki i Film POTOP 
W Kinie Milford 6 Tydzień!

Wspaniały film “POTOP” ustana­
wia rekordy w kinie Milford przy 
Pułaski narożnik Milwaukee Avenue. 
Przede wszystkim dzięki sporej ilości 
innych narodowości, POTOP ma re- 
kęrdową ilość widzów, nic więc dziw­
nego, że jest na ekranie od 6-ciu 
tygodni. Następnie po raz pierwszy 
się zdarza, że ilość widzów wzrasta, 
co jest dowodem, że wspaniały “PO­
TOP” trafia nie tylko do serc pol­
skich.

Kalendarzyk 
Posiedzeń

Tow. Im. Karola Rozmarka, 
Grupa 2993 ZNP, zawiadamia wszy­
stkich członków i członkinie, iż w 
niedzielę, 8 maja, o godzinie 2:30 po 
południu, w sali Samopomocy, pnr. 
1514 N. Milwaukee ave., odbędzie się 
ostatnie przed-wakacyjne posiedzenie. 
Zmiana sali i inne ważne sprawy są 
do załatwienia, przeto prosimy 
wszystkich członków o przybycie.

Sekr. fin. T. Jasiorkowski będzie 
urzędował od godz. 1-ej i zbierał 
podatki. — Wanda Rozmarek, pre­
zeska; T. Jasiorkowski, sekr. fin.; 
Janina Kulibaba, sekr. prot.

Klub Wojew. Białostockiego odbę­
dzie swe mieś, posiedzenie połączone 
ze Święconką w niedzielę, 8 maja, 
tv sali AmVets Victory Post 34, pnr. 
3174 N. Milwaukee ave., o godz. 2:30 
po południu. Tuż po posiedzeniu zosta­
nie podany obiad ze święconką. 
Opłata za obiad wynosi $3.50 od osoby.

Serdecznie prosimy wszystkich 
członków i przyjaciół o przybycie na 
to posiedzenie i doroczną Święconkę.

Jan Purta, prezes; Halina Purta, 
sekr. prot.

PONIEDZIAŁEK, 9 MAJA
Tow. Nadwiślańskie Grupa 759 

ZNP odbędzie swe miesięczne posie­
dzenie w poniedziałek, 9-go maja, o 
godzinie 8-ej wieczorem, w sali p. 
E. Moskala, pnr. 5639 N. Milwaukee 
Ave.

Zarząd uprasza czlonkstwo o liczne 
przybycie.

Za zarząd: Jan Jurek, prezes; Sta­
nisław Wódka, sekr. prot.

Wizyta Filozofa
Znakomity katolicki filozof francu­

ski Jean Lacroix, współzałożyciel, 
wraz z Emanuelem Mounier, czaso­
pisma “Espirit” i jeden z twórców 
ruchu personalistycznego, odwiedził 
ostatnio Polskę. W czasie tygodnio­
wego pobytu Lacroix odwiedził War­
szawę, Lublin i Kraków i wygłosił 
kilka odczytów. W Krakowie prof. 
Lacroix wygłosił trzy odczyty: o sto­
sunku Freuda do religii, o stosunku 
Nietzschego do religii oraz o persona­
lizmie.

Uroczystości 
Ku Czci 

Bł. Doroty
Diecezja warmińska przeżywała 

uroczystości ogólno-diecezjalne ku czci 
bł. Doroty. Odbyły się one w Kwidzy­
nie, gdzie bł. Dorota spędziła ostatnie 
lata swego życia i gdzie, rok przed 
śmiercią, za zgodą władz kościelnych, 
dala się zamurować w celi przy kate­
drze.

Przybyli księża biskupi z diecezji 
warmińskiej, gdańskiej i chełmińskiej 
z ordynariuszem warmińskim bpem 
Józefem Drzazgą na czele. Po Mszy 
Sw. odbyła się akademia ku czci bł. 
Doroty. Podobne uroczystości ku czci 
bł. Doroty odbyły się w Niedzielę 
Przewodnią we Fromborku, gdzie od 
wieków cieszyła się kultem i gdzie 
znajduje się jej obraz z 1894 r., ufundo­
wany przez Kapitułę Warmińską z 
okazji pięćsetlecia jej śmierci z napi­
sem: Beata Dorothea.

Ze względu na inne zobowiązania 
i mimo wielkiego sukcesu . . . 
ogłaszamy ostatni tydzień. W nie­
dzielę, 8-go maja z okazji Święta 
Matki wszystkie Matki powitamy w 
kinie Milford.

W pamięci Waszych Matek na długo 
pozostanie modlitwa wiernych przed 
odsłoniętym obrazem Matki Boskiej 
Częstochowskiej podczas oblężenia 
klasztoru Jasnej Góry. W dniu Święta 
Matek zaproście Wasze Matki na naj­
piękniejszy z filmów polskich: 
“POTOP.”

Dziś o 6-ej i po raz drugi o 9-ej 
wieczorem. W sobotę cztery pokazy 
od 2-ej po południu, natomiast w nie­
dzielę również cztery seansy od 1-ej 
po południu i ostatnie cztery wieczory 
do 12-go maja, w kinie Milford przy 
Pułaski, narożnik Milwaukee 
Avenue.

Na Jasnej Górze
Na Jasnej Górze odbyło się ostatnio 

nabożeństwo pielgrzymkowe młodych 
wiernych z archidiecezji warszaw­
skiej. Głównym punktem uroczystości 
była Msza Sw. koncelebrowana w 
kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej. 
Przewodniczył jej ks. kan. Tadeusz 
Uszyński, rektor warszawskiego, 
kościoła Sw. Anny i sekretarz Komisji 
Episkopatu ds. Duszpasterstwa 
Akademickiego.

Kalendarz Zabaw
Stow. Parafii Wietrzychowice urzą­

dza Wiosenną Zabawę w sobotę, dnia 
7-go maja, w sali Słowika, pnr. 3210 
N. Milwaukee ave., początek o go­
dzinie 8-ej wieczorem. Do tańca grać 
będzie zespół White Eagle. Donacja 
wynosi $3 od osoby. Dochód prze­
znaczony jest na Tablicę Upamiętnie­
nia Poległych w ostatniej wojnie 
światowej. — Jan Miłkowski, prezes; 
Józef Tomol, przew. zabawy; Teresa 
Rędziora. sekr.

★ Pomoc Domowa
GOSPODYNI z zamieszkaniem, własny 
pokój, angielski niewymagany. Dzwo­
nić: 564-0479.____ ________________

Needed-Dependable Woman 
COMPANION/HOUSEKEEPER 

For elderly lady. Live in. Own room, 
bath. New home. Southwest suburb. 
Top salary for right person. English 
necessary.

448-7757 
COMPANION — 

LIGHT HOUSEKEEPING 
For two adults in Skokie, live in. 5 days 
per week, own room. Top pay & home 
for right person. References. Some 
English necessary.

_ 869-1244 
GOSPODYNI 

Zamieszkać 5 dni. Własny pokój, ła­
zienka, TV. Trochę angielskiego ko­
nieczne. $100 tygodniowo.

ARDEN’S AGENCY 
6934 N. Glenwood 

Dzwonić po angielsku: 465-1241

GOSPODYNI
Łatwe prowadzenie gospodarstwa. 
Jedno dziecko. Inna pomoc w domu. 
W Highland Park. Własny pokój, ła­
zienka, TV. Świetna zapłata. Musi 
mówić i rozumieć po angielsku. Dzwo­
nić po angielsku.

831-5456 
COMPANION for ELDERLY LADY 

Permanent. Stay. Top wages, 
bonus to Qualified person. Own room, 
bath and T.V. Near North Hotel. 
Plain Cooking. References req. Must 
speak English.

664-5129

PANI DO TOWARZYSTWA 
GOSPODYNI

Opowiedzialna kobieta jako towa­
rzyszka dla starszej pani — półin- 
walidki. Zamieszkać. 6 dni w tygodniu. 
Lekka praca domowa, przygotowywa­
nie posiłków. Musi trochę mówić po 
angielsku. Własny pokój w bardzo 
dobrym domu plus dobre wynagro­
dzenie. Pn-zach. dzielnica miasta. 
Dzwonić:

625-7205
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VAPOR CORPORATION
Chcielibyśmy Wam powiedzieć, że VAPOR porównał stawki i zarobki, 
produkcję i wprowadzenie systemu, wolny czas, wszystkie świadczenia, 
zabezpieczenie finansowych świadczeń oraz możliwości dokształcenia 
się.. •
Naprawdę musicie zobaczyć, aby uwierzyć!
Przyjdźcie i zgłoście się do jednej z oferowanych prac:

TESTER ELEKTRYCZNYCH MECHANIZMÓW - wybrana kwalifiko­
wana osoba będzie odpowiedzialna za inspekcję, wypróbowanie 
i dopasowanie spustów (releases) na małych elektrycznych apara­
tach kontrolnych.

TOKARZ — aplikant musi umieć nastawiać i obsługiwać tokarki. 
Dobre wynagrodzenie i program zachęcający dla takiego

ELEKTRYK — wybrany aplikant musi posiadać doświadczenie z 
220 V — 3 fazowym oraz 440 V instalacjami i prowadzeniem drutów 

po podłodze. Konstrukcja i reperacje w departamencie konser­
wacji (maintenance). Potrzebne również doświadczenie w zara­
dzaniu problemów i ‘ solid state” elektronice jak również starto­
waniu motorów.

Jeżeli posiadacie zasadnicze kwalifikacje — jesteśmy gotowi dać 
Wam potrzebne przeszkolenie. Nie znajdziecie tu trudności językowych.

Zgłoście się do Biura Personalnego pnr:
6420 W. HOWARD ulica lub dzwońcie: 

do BEN KOWALCZYK: 631-9200 
a wieczorem lub week-end: 863-7808

SEWING MACHINE
MECHANIC

Required by GWG’s Edmonton Manufacturing 
Plant. Must be experienced. Plant uses Singer, 
Romoldi, Union Special and Reece machines. 
TOP RATES DEPENDING ON EXPERIENCE.
Apply in writing to

Plant Personnel Manager 
10660 — 85 St.
Edmonton, Alberta

CANADA T5H INI

POTRZEBA PRACOWNIKÓW
Mężczyzn Wykwalifikowanych 

i Nie Wykwalifikowanych 
Przy Rozdzielaniu Mięsa

Muszą mieć stały pobyt (Zieloną Kartę). 
POLSKA FIRMA.

BO Packing Co.
1250 W. 42nd Street

Tel. 254-2011

Zapytać o PANA JANA KULA

OGRODNIK poszukuje pomocnika.
Dzwonić wieczorami: 451-1049.

ŚPIEWAKÓW
Poszukujemy panią lub pana z własny­
mi instrumentami muzycznymi i gra­
jącymi “Supper Music” na weekendy. 
Powinni umieć śpiewać w języku an­
gielskim i polskim. Zgłoszenia osobiście.

3307 N. Milwaukee, Chicago

TAILOR
Fine mens apparel. Experi­
ence required. Full or part 
time. Our shop, NW suburbs

358-8787
MĘŻCZYZNA

LUB KOBIETA
którzy potrafią szyć w rękach. Wy­
starczy małe doświadczenie. Dobra
zapłata. Możecie pracować w naszym
zakładzie lub w domu. Przyjdźcie lub

-od razu zadzwońcie do:
ADAMS WEAVING CO.

426 S. CLINTON
663-1249

COOK
FOR RESTAURANT

European Cooking
Good Pay — Plus

Insurance & Pension
MATH IGLER'S

1627 W. Melrose
Call Mr. Pimped.

After 3 p.m.

 WE 5-2000 

Poszukuje Pracy
STARSZA pani przypilnuje dziecka w 
swoim domu. Okolica Fullerton i
Lorel. 637-4598.

Pomoc Domowa
POTRZEBNA opiekunka do dziecka,
z zamieszkaniem. 283-2439.
CLEANING LADY once a week, pri­
vate home. Some English helpful.

676-0737

GOSPODYNI
4 dni w tygodniu. Musi mówić i rozu­
mieć język angielski. Świetny dojazd
do samych drzwi. Dzwonić po angiel­
sku
338-3313 lub 478-3900 

• HOUSEKEEPER 
HOUSE MAN

Full time help — 8 a.m. to 4:30 p.m. 
Excellent ben., good working condi­
tions. Contact RICHARD

• COOKS & DIET AIDES
Excellent ben. & good working condi­
tions. Contact MARY KAYE.

MOONLAKE
Convalescent Center

884-0011

PART TIME MEN & WOMEN
Over 21 needed for office cleaning 
from 7:30 AM — 11:30 AM, from 
noon — 4 PM, 6 PM —10 PM. Monday 
through Friday. Week-end hours also 
available.

666-3541 —AD No. B-617

POTRZEBNA 
AGRESYWNA OSOBA

Do sprzedawania kafelek i innych ma­
teriałów do przeróbek domów. Dobra 
zapłata, plus udział w zyskach. Musi 
mówić po angielsku płynnie, plus po­
siadać umiejętność porozumiewania 
się w języku polskim.

Dzwonić 237-9400
pytać o p. Hanka Żurowskiego 

 

★Praca Żeńska

WANTED WOMEN 
SOLDERERS, WIRERS 

AND ASSEMBLERS

Also light general 
factory work.

Good pay, steady work, 
good working conditions 
and many other benefits. 
Apply in person.

ACE
Transformer Co.

4545 W. Armitage

★ Praca Męska | ★ Praca Męska 

MĘŻCZYŹNI
SHIPPING CLERKS

Stała praca. Tylko dzienna zmiana. 
Muszą rozumieć angielski język, i rozmawiać po angielsku. 

Płatne święta. Płatne wakacje. Regularne podwyżki.
STUDIO 4, INC.

1751N. CENTRAL PARK AVENUE 
Od 8-ej do 4-ej po południu.__________

TURRET-LATHE operator, fuli 
time, steady work, company benefits. 
North side area. 4634488.

Potrzeba mężczyzn do ogólnej 
pracy jako “clean-up men” 
na soboty tylko od 6 rano do 12 
w południe.
SLOTKOWSKI SAUSAGE CO. 

2021 W. 18th Street
PUNCH & DIE 

PRESS OPERATOR 
Good working conditions.

Insurance benefits. Good pay. 
Call DAVE 

638-0633
SPRING MAKERS

Torsion set-up — automatic set-up No. 
0-No. 1. Some experience top salary 
and benefits.

FORM - ALL SPRING CO.
5501N. Elston 775-2444 

Potrzebny 
CIEŚLA, STOLARZ, 

Specjalista od obić lub 
“sub-contractor.” 

Telefonować od zaraz: 
763-3324 albo 685-9034

★ Praca Żeńska
SOLIDNIE pracujące kobiety do 
sprzątania mieszkań. Stałe pracow­
nice — dostają szybkie podwyżki.

478-9684

SALESLADY
An experienced person in retail selling 
is needed by a women’s apparel out­
let store. Good benefits.

Call for appointment 
384-1200 — Extension 264

KUCHARKA
Doświadczona kobieta — chef 
potrzebna do restauracji. Zgło­
szenia osobiście.
3307 N. Milwaukee Ave., Chicago 

MAIDS
Full and part time, days and week­
ends. Good starting salary, fringe 
benefits, pleasant surroundings.

Holiday Inn — Wheeling 
 298-2525 Ext. 142

DOŚWIADCZONE
OPERATORKI 

maszyn do szycia.
American Guard-It Co., Inc. 

1240 N. Homan___
FULL TIME DAYS 

OR 4:30 to 9 P.M.

Light Factory
4525 N. Lincoln

KICK-PRESS 
OPERATORS

Women for light work forming work. 
Good working condition.

FORM — ALL SPRING CO. 
5501N. Elston_______ 775-2444

ACCOUNTS RECEIVABLE CLERK
Accounts receivable clerk is needed 
by women’s apparel company. Good 
figure apptitude and knowledge of 
10-key adding machine necessary. 
Good salary and benefits.

Call for appointment 
384-1200-Extension 264

Potrzebna Pani do 
WYDAWANIA POSIŁKÓW 

5 dni w tygodniu—od 10 rano 
do 2:30 po poł. Dobra zapłata. 
Wymagane trochę angielskiego. 

OLD POLONIA RESTAURANT 
263-0663

DAYTIME 
WORKING MANAGER 

Will run slicing machine and work 
behind counter, also be responsible 
for all phases of operating Restaurant- 
Delicatessen. Experience preferred or 
will train the right person.
KELLY‘S DELICATESSEN 

3531N. Elston
588-2882

•/ 
Potrzebna

KOBIETA DO MYCIA GLOW 
W zakładzie fryzjerskim w Evanston. 
4 dni w tygodniu. Może być manikiu- 
rzystką. Znajomość angielskiego po­
mocna. Dobre wynagrodzenie. Dzwo­
nić od wtorku do soboty pod numer: 
UN 9-9899 w inne dni późnym wieczo­
rem na numer:
____________262-1599____________

OFFICE
GIRL

Printing company needs ex­
perienced office girl to file, 
answer phone, write orders, 
type invoices and various 
duties. Steady. Days. All bene­
fits. English necessary.

656-3200

TAILOR
Men’s Clothing Store, SW Sub. 
Part or full time on premises. 

 598-4848
Cieśle

Tylko doświadczeni. Stała 
praca. Wymagane własne na­
rzędzia i samochód.

ORLIKOWSKI 
CONSTRUCTION CO.

584-7420
WANTED CYLINDRICAL 

GRINDER HANDS 
Rolls and shafting.

Experienced preferred but will train. 
BALAS INC.

10622 W. Grand Ave., Franklin Park 
455-1710

MĘŻCZYŹNI
DO OBSłllGI MAGNETOFONÓW I TELEWI­
ZORÓW. (Servicemen for tape recorders & TV.) 
Robota na warsztacie. Idealne warunki pracy. 

MUSZĄ MOWIC PO ANGIELSKU.

ELECTRONIC ENGINEERS INC. 
1639 W. Evergreen Ave. 

(blisko Milwaukee i Paulina).

SHIPPING 
STOCK ROOM CLERK 
Immediate opening for Shipping 
Stock room clerk at our Loop 
location. Excellent benefits.

 726-2447 ____
PI

INJECTION MOLDING
2ND SHIFT

Progressive molder with small ma­
chines needs young positive thinking 
person to grow with organization. 
Would consider experienced assistant 
ready to move up.

Call MR. LEE -827-4466.
KINGSTON PLASTICS CO. 

1311 Rand Rd., Des Plaines, II.

EXPERIENCED 
Machinists

Full or part time. Steady work 
plus overtime. Good wages, 
good working conditions.

Rosemont area.
METRIC 

MACHINING CO. 
678-1990

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE OPERATORS 
Davenports and Browne & Sharpes. 
Will consider trainees with some 
mechanical ability. Benefits and good 
working conditions. Days only. 52% 
hour week.

Machinery Products Corp. 
2020 N. Major 

_____Chicago, IU. 60639

TRUCK MECHANIC 
WELDER

Must have 1 year Diesel experience, 
must have good work record. Apply 
in person.

COZZI IRON & METAL 
2600S.PAULINA 

Potrzeba mężczyzn do ogólnej 
pracy jako “clean-up men”. 
Zmiana od 11 rano do 7:30 
wieczór.
SLOTKOWSKI SAUSAGE CO. 

2021 W. 18th Street

Cold heading shop needs experienced 
HEADER SET UP MEN 

&OPERATORS 
and also helpers with mechanical 
ability, who want to learn cold head­
ing skill. Must know some English. 
Good pay. ’50 hours work week and 
other coinpany benefits.
ATLAS FASTENERS CORP. 

345 Scott St., Elk Grove Village, Ill. 
956-1923 or evenings 745-9022

Potrzeba
MĘŻCZYZN DO 

PRACY OGRODNICZEJ 
Dzwonić na numer: 

 775-3411
Potrzebni

2 Blacharze — “Body Man”
Doświadczeni z własnymi narzędziami. 
Płatne wakacje i święta państwowe.

DANNY’S AUTO REBUILDERS 
4118 W. Division 342-2050

PRINTING PRESSMAN
Offset, screen process, flexo-die 
cutting, stripping, and camera man. 
Top hourly wage. Complete insur­
ance. Excellent working conditions 
and minimum 48 hour week.

MERIT MARK 
5710 Broadway 767-0177

★ Kontraktorzy ★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE T INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WEHANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKO.IE • FUGOWANIE
• MALOWANIE DOMÓW ZEWNATliZ I WEWNĄTRZ

• ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora

Mike Dragowicz 588-6535

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 
TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE

Jako fachowcy wykonamy każ­
dą małą czy dużą naprawę we­
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie po­
śpiech.
Również w nagłych wypadkach.
General Contracting Co. 

4146 W. ARMITAGE 
278-1525

★ Kanalizacja______
NOWICKI’S Sewerage and Plumbing 
Service — Zatkane zlewy i kanały — 
wyczyścimy elektrycznie. — 384-7191.

★ Praca Męska
ZATRUDNIMY natychmiast stolarzy 
i pomocników. Proszę telefonować: 
472-8171 do 12 w południe; 247-1548 
lub 247-6041 po 6-ej wiecz.

FULL TIME DAYS 
or 4:30 to 9 P.M.

General Factory
4525 N. Lincoln

PAPER CUTTER
For bindery. Experience re­
quired. Call Mr. George for 
appointment.

275-1600

★ Posiadłości Poza Chic.
DOSPRZEDANIA

Tawerna — Restauracja — Przybory 
do Rybolóstwa — Sala do Tańca — 
Stacja Gazolinowa — Przybory Spor­
towe —Mieszkanie z 3 sypialniami — 
Dom na kołach z 2 sypialniami — 
Court Tenisowy — Podwórko dla 
Saren. — Wszystko to mieści się na 6 
akrach. Zabudowania w bardzo do­
brym stanie. Po szczegółowe informa­
cje, proszę pisać lub telefonować:

Fredrich Bros.
McNaughton, Wi. 54543 

Tel. 715-277-2331

★ Interesy_______
ZAKŁAD FRYZJERSKI

NA SPRZEDAŻ
Ochładzany, z kompletnym wyposa­
żeniem, z powodu choroby oddam tanio. 

276-1658, a po godzinie 
6-ej wiecz.: 486-4525.

★ Rummage Sale
PIĄTEK, 6 maja, od 9 rano do 1 po poł. 
Specjalność — cala torba zakupów — 
od 6—8 wiecz. Trinity Gym, 2601 N. 
Meade.

★ MEBLE__________
WALNUT dining room set — 6 pieces. 
Modern. $125. 90 inches sofa — $100. 
966-0325.  

Central Furniture
1348 MILWAUKEE 
Polskie Kierownictwo 

zawiadamia, że 
W OKRESIE WIOSENNYM 

CENY MEBLI i "APPLIANCES" 
ZOSTAŁY ZNIŻONE 

OTO PARĘ PRZYKŁADÓW 
TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości 

Komplet mebli do bawialni 1 
włączając lampy ze stolikami $168 
Komplety mebli do sypialni_$119 
Łóżka piętrowe “bunk” lub 
“Hollywood”____________ $ 58
Kanapa i fotele $139; 
Kanapa rozkładana do 
spania--------------.-------------$ 78
Telewizja kolorowa-------$269.00
Materace______________ $19.88
■Komplety mebli do kuchni 
“dinette sets”___________ $ 46
Kuchnie gazowe (gas ranges)$159 
JLodówki lub zamrażacze 
(“freezers”) _____________ $168
Z 6 sztuk drewniane 
komplety do jadalni $399 
Materace z podstawą sprę­
żynową pełnego rozmiaru $ 78 
Niemieckie szafkowe 

.-“stereotype players” od  $369 
•(kombinacja patefonu-radia 
i magnetofonu)
Łatwe spłaty—Mówimy po polsku 
Otwarte w poniedziałki, czwartki 
i piątki do 9 wieczór, we wtorki, 
środy i soboty do 6 wieczór, w 
niedziele od 12-ej do 5-eęj po poł. 

Zgłaszajcie się do polskiego 
kierownika

p. Wiktora Kosmaczewskiego 
Tel. 486-78HR

★ Przeprowadzki
IWAŃSKI MOVING CENTER 

PRZEPROWADZKI 
Mieszkań i Biur — 384-3322.

ARTHUR 
MOVING & PACKING CO. 
Polska doświadczona firma 

przewozowa.
PRZEPROWADZKI TANIO, 

SOLIDNE IZ GWARANCJĄ. 
588-5567 

od 8-ej do 8-ej wieczorem.

★ Kanalizacja

Fachowa instalacja urządzeń 
przeciw powodzi. 

Czyścimy zbiorniki 
kanałów odpływowych.

Licencjonowani i bondowani. 
J. & c. 

SEWERAGE & DRAINAGE 
Teł.: 283-0666

WYKONUJĘ prace kanalizacyjne, 
wodociągowe, przepychanie kanałów
1 rur. Solidna robota. 384-0582 — 24 
godzina obsługa. Jędrzejczyk.

if Domy
W PAR. SW. BRUNONA - 7 poko- 
jowy, murowany “bungalow”. 3 sy­
pialnie. pełny basement, pełny strych, 
ogrzewanie gorącą wodą, klimatyza­
cja, basen. Garaż na 2 auta z automa­
tycznie otwieranymi drzwami. Cena: 
$39,900. Tylko za umówieniem: 847-1115 
PAR. SW. KONSTANCJI. Właściciel - 
7-pokojowy dom, 2 łazienki, 4 sypial­
nie, bezment. Garaż na 2 auta. 
PA 5-5628 po 5-ej.
BERWYN—PRZEZ WŁAŚCICIELA

2 mieszkaniowy, murowany, 1x6, 1x5 
z mieszkaniem w basemencie i poko­
jem rekreacyjnym. Kominek. Muro­
wany garaż na 2 auta. $60,000.
1837 S. SCOVILLE__________ f8!*?988
2 SYPIALNIOWY MUROWANY RANCH 

EDISON PARK
Pełen bezment, garaż na 2 auta. Blisko 
wszystkiego. Dzwonić do właściciela 
po angielsku.

763-4752
MONTROSE - LARAMIE 

BY OWNER
2 flat, 2-6’s. Brick mod. with cab. 
kitchens, baths, new plaster, fin. base­
ment. New 2% car brick garage. 

Upper $80’s 
Call 545-2135

2 x 4*2 POKOJOWE mieszkania. Jef- 
ferson Park. SP 1-5808 lub 541-9665.
PRZEZ WŁAŚCICIELA. Zachodnie ’ 
przedmieście. 16-letni, murowany. 
Omieszkania. Tanio. 344-7486.
NAROŻNY, 3 piętrowy, 3 x 4, 2 x 5 i 
sklep do wynajęcia. Wszystko tune­
lowane. Helenowo. 11QLJN- Leavitt. 
273-5864. Dochód $700- miesięcznie. ; 
$45,000.   sn « « 
SCOTTSDALE — by owner. 6 rooms, 
brick “ranch” With car-port. All 
appliances, carpeting, drapes, air 
condition. Price $36,500. Information 
in English or Polish: 581-0330.

HIGGINS—CENTRAL
(północny—zachód Chicago) 

Murowany 6 pokojowy Octagon. Duże 
pokoje, nowoczesna szafkowa kuchnia, 
1% łazienki, plus 4 pokojowy cottage 
dla teściów w tyle parceli. $59,900. 
Parafia Sw. Konstancji.

WM. J. JOHNSON REALTORS 
5860 W. Higgins Rd. 

736-2012

jf Do Wynajęcia
4 POKOJE, 1-sze piętro. Szafki. Naj­
chętniej dla dorosłych. Ogrzewane 
piecem gazowym. $84. (2000 północ 
- 3200 zachód). 486-5668 lub SP 4-6497.

4 POKOJOWE mieszkanie, okolica 
Chicago i Paulina. $115. Tel. 328-5731.

KULTURALNĄ panią w średnim wie­
ku przyjmę na wspólne mieszkanie. 

4025N.Kolmar

4 POKOJE do wynajęcia na 1-ym przy 
ul. Iowa i Leavitt. Tel.: 733;5042 
lub HA 1-2254.  

4% POKOI, ogrzewane, na 2-im. Ja- 
ckowo. $165 miesięcznie. Tel.:— 
252-2662. Dzwonić między 5 a 7 wieczo­
rem. 

JACKOWO
8 pokoi, 4 sypialnie, piękna 
weranda. Komfortowe miesz­
kanie. Bez dzieci. Wiadomość 

2928 Milwaukee, sklep.
 

jf Domy Poza Chicago
W POWIECIE WISCONSIN DELLS 

Wisconsin River—Castle Rock Lake 
Farma 80 akrów: 30 uprawnych, 
50 lasu i pastwisk. 6 mil do wyjazdu 
z Interstate szosy, 1/4 mili od stano­
wej drogi. Z 3 sypialniami w stylu 
ranch dom, dobudowany garaż, pełen 
basement, 2 duże cieplarnie, kurnik, 
pojemnik na kukurydzę. Nowy po­
dwójny garaż oraz starszy dom far­
merski. $85,000. Po informacje piszcie 
lub dzwońcie:

VAUGHN S. CONWAY 
Conway Bldg., Ash St. at 10th 

Baraboo, Wisconsin 53913 
Tel. 1-608-356-4828

★ Parcele
RIDGEWOOD CEMETERY-

DES PLAINES
6 Adult and 2 Baby Graves
Choice Location, Section 7 

$1,300.00
697-4888
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Rada Szkolna Szuka Sposobów 
Podniesienia Poziomu Nauczania

Planiści Chicagoskiej Rady Szkol- , 
nej szukają sposobów podniesienia 
poziomu nauczania w miejskich szko­
łach publicznych.

Edward A. Welling, kierownik pro­
jektu desegregacyjnego, oznajmił, że 
jego biuro w czerwcu zamierza ro­
zesłać kwestionariusze do rodziców 
każdego ucznia uczęszczającego do 
miejskich szkół publicznych, do każ­
dego ucznia szkoły średniej i do każ­
dego nauczyciela na temat ich po­
glądów w sprawie programów szkol­
nych i ulepszenia szkolnictwa.

Według ostatnich danych Rady 
Szkolnej, w miejskich szkołach publi­
cznych było 524,221 uczniów — w 
tym 147,308 uczęszczających do szkół 
średnich — 26,014 nauczycieli.

Odmienne kwestionariusze będą roze­
słane do każdej z trzech grup, a odpo­
wiedzi zostaną podsumowane przez 
komputer. Rezultaty posłużą jako wy­
tyczne w formowaniu planów dese- 
gregacyjnych.

Zarówno Welling jak i superinten­
dent szkół Joseph P. Hannon zazna­
czyli, że w ich opinii, podstawową 
częścią programu desegregacyjnego 
będzie właśnie zwiększenie jakości 
nauczania w całym systemie szkol­
nym.

40-osobowa komisja doradcza d/s 
desegregacji planuje swoje pierwsze 
zebranie na 17-go maja.

Natomiast w nadchodzący czwar­
tek odbędzie się zebranie przedstawi­
cieli poszczególnych komitetów do­
radczych z 27 dystryktów szkolnych. 
Z tej grupy, 10 członków zostanie 
wybranych do komisji centralnej. 
Czwartkowe zebranie będzie miało 
charakter głównie orientacyjny.

W skład komisji doradczej będą 
wchodzili również przedstawiciele or­
ganizacji dzielnicowych i obywatel­
skich, obok trzech uczniów szkół 
średnich i 23 przedstawicieli innych 
zainteresowanych grup, łącznie ze 
światem pracy i przemysłem, Chica- 
goską Unią Nauczycieli, itd.

Block Postanowił Zmniejszyć
Swój Sztab

Dennis Block, republikański kandy­
dat na mayora Chicago, oznajmił 
we wtorek, że zredukuje swój sztab 
kampanijny, ażeby finansować ogło­
szenia radiowe, telewizyjne i gaze­
towe przed wyborami 7-go czerwca.

Aiderman Block oświadczył, że de- 
Xzwolnienia trzech z dziewięciu 

ów swego sztabu została pod­
jęta kifedy zorientował się, że nie star­
czy mu funduszów na opłacenie za­
równo pensji jak i ogłoszeń kam­
panijnych.

Zwolnieni zostaną kierownik biura 
i szef rozpoznania. Trzecia osoba 
nie została jeszcze wybrana. Pozosta­
ną: koordynator kampanii, kierownik 
kampanii, sekretarz prasowy, skarb­
nik, pracownik biurowy i szofer.

Jesteśmy po prostu realistyczni — 
stwierdził Block. Zdecydowaliśmy, że 
najbardziej skutecznym sposobem 
wyrobienia sobie nazwiska wśród 
wyborców będzie Wykorzystanie środ­
ków masowego przekazu informacji.

Chociaż początkowo przewidywał, 
że koszt przeprowadzenia efektywnej 
kampanii wyniesie $250,000, obecnie 
musi się ograniczyć do $65,000 — 
budżetu.

Kampanijny
Zaznaczył, że nie czuje żalu do 

przywódców Partii Republikańskiej 
z powodu braku poparcia ponieważ ni­
czego mu nie obiecywali, a więc, 
nie ma prawa spodziewania się cze­
gokolwiek od nich.

Gub. Thompson, który wytypował 
Błocka do ubiegania się o urząd 
kiedy wydawało się, że Republikanie 
nie będą mieli poważnego kandyda­
ta na mayora, przeznaczył $15,000 
na kampanię Błocka i spodziewane 
jest, że zapewni dalsze $5,000.

Ale, inne jednostki, które składają 
dotacje na powiatowe, stanowe i kra­
jowe kampanie republikańskie nie 
poparły kampanii Błocka.

Byznesmani, którzy zazwyczaj po­
pierają Republikanów albo wstrzy­
mują się albo dają pieniądze Bilan- 
dicowi — oświadczył Block, jedyny 
Republikanin w radzie miejskiej.

Przewiduje, że poprzez zredukowa­
nie sztabu zaoszczędzi dodatkowe $3,000, 
które będą mogły zostać przeznaczo­
ne na budżet radiowy. Block zamie­
rza od razu rozpocząć kampanię ra­
diową, czekając z kampanią telewi­
zyjną do ostatniego tygodnia przed 
wyborami.

$440 Milionów Rocznie 
Wynosi Koszt Reperacji

Samochodów Prywatnych i Ciężarówek w Illinois
Kierowcy samochodów i ciężaró­

wek w stanie Illinois wydają $440 
milionów rocznie na reperacje swych 
pojazdów, uszkodzonych z powodu 
złego stanu dróg. Władze stanowe 
wydają $500 min. rocznie na naprawę, 
ale, jak podaje Chicago Daily News, 
jezdnie na ulicach, drogi i szosy wy­
magają ponownej naprawy jeszcze 
przed ukończeniem prac pierwszych 
załóg robotniczych. Suma $500 min. 
nie obejmuje pieniędzy jakie wydają 
władze powiatowe i miejskie na bu­
dowę i reperację dróg.

Road Information Program, grupa 
składająca się z budowniczych i wła­
ścicieli firm, dostarczających sprzęt 
do budowy i naprawy dróg, prowadzi 
badania na swoją rękę i ta grupa 
opublikowała wyniki badań, podając 
równocześnie cyfrę $440 min. wyda­
wanych rok rocznie na naprawę.

Badania wykazały, że 61 procent 
spośród 32,563 mil nawierzchni nie od­
powiada przepisom federalnym. Kie­
rowcy muszą zużywać o jedną trzecią 
więcej paliwa (około 18 milionów ga­
lonów) zatrzymując się lub zwalnia­
jąc by przejechać bezpiecznie na nie­

których pasach dróg. Stwierdzono 
także, iż wskutek defektu nawierz­
chni opony samochodowe zużywają 
się o 156 procent szybciej, niszczą 
się także hamulce i inne części samo­
chodowe.

Przedstawiciel Stanowego Departa­
mentu Transportacji przyznał, że dro­
gi w Illinois są w złym stanie, za­
znaczając przy tym, że Dept. jest od­
powiedzialny tylko na 17,000 mil. 
Spośród tych 17,000 mil na przestrze­
ni 3,000, drogi są zbyt wąskie lub 
nierówne i wyboiste. John Kramer, 
dyr. wydziału Dept. Transportacji 
mówi, że największym problemem 
są mosty, gdyż 1,000 spośród 7,000 
mostów nie wytrzymuje wagi załado­
wanych ciężarówek.

Nie należy zapominać — mówi 
Kramer, że 75% wszystkich dróg i szos 
w Illinois wybudowano przed 1940 
rokiem i im dłużej zwleka się z na­
prawą, tym trudniej zreperować te 
drogi.

Obecnie stan otrzymuje $1.50 z fun­
duszy federalnych za każdy dolar wy­
dany na budowę i reperację dróg. 
Przed 4 laty otrzymywano 90 centów.

WASHINGTON. — Dyrektor FBI Clarence Kelley (po lewej) 
i prokurator generalny Griffin Bell w czasie konferencji w 
Departamencie Sprawiedliwości. Bell oświadczył, że na razie 
nie zamierza wycofać oskarżenia przeciwko byłemu kierowni­
kowi biura FBI w Nowym Yorku Johnowi Kearney. (UPI)

Wystąpi w Pochodzie 3-Majowym

W Pochodzie 3-Majowym, który odbędzie się w sobotę, 7-go 
maja w śródmieściu, weźmie udział pięknie prezentujący się 
Oddział Doboszów i Trębaczy z Cedarsburg, Wise.

Komitet Finansowy Zgadza Się 
Na Tworzenie Filii Bankowych

Senacki Komitet Finansowy uchwa­
lił we wtorek szereg ważnych reform 
dotyczących bankowości i stanowych 
instytucji finansowych. W szeregu 
tych reform znajduje się zezwolenie 
na tworzenie filii bankowych. Komitet 
zatwierdził również wniosek zezwa­
lający większym bankom na naby­
wanie mniejszych, przez tworzenie 
towarzystw akcyjnych, nadto uchwa­
lił rozszerzenie regulacji dotyczących 
kantorów wymiany pieniędzy.

Wniosek na tworzenie filii banko­
wych, zatwierdzony 6 głosami prze­
ciw 5-ciu głosom, miałby zezwolić 
na tworzenie filii wyłącznie tylko w 
miejscach siedziby banku lub w pro­
mieniu do 25 mil od głównej siedziby 
banku. ,

Wniosek ten przejść musi, jak się 
oczekuje, ciężką walkę, zanim zosta­
nie prawem. Musi on uzyskać 3/5 
głosów ustawodawców, zamiast zwy­
czajnej większości, ze względu na 
zastrzeżenia w Konstytucji z 1970 
roku. Komitet Izby niższej, który 
miałby wniosek ten rozważyć, jeśliby 
uchwalony został w senacie, odrzucił 
podobną propozycję w ubiegłym tygo­
dniu, 13-tu głosami przeciwko 11-tu 
głosom.

wiają się, iż mogą być zmuszone do 
likwidacji przez większe instytucje. 
Ochrona ta zawarta jest w liczbie 
biur, jakie bank może utworzyć każ­
dego roku i zabrania otwarcia filii 
zbyt blisko istniejących już urządzeń.

Mniejsze banki uważają jednak, iż 
ochrona ta jest niewystarczająca. One 
również sprzeciwiają się zezwoleniom 
dla większych banków na nabywanie 
mniejszych. Wniosek ten uzyskał 
6 głosów przeciw 5 głosom.

Wniosek dotyczący kantorów wy­
miany pieniędzy jest częścią pliku 
projektów Gub. Thompsona i po­
parte zostały przez przywódcę mniej­
szości w senacie, Davida Shapiro 
(R-Amboy) i sen. H. Washingtona 
(D-Chicago). Plik złożony z 10-ciu 
wniosków pozwala dyrektorowi stan. 
Departamentu Instytucji finansowych 
ustalać stawki za spieniężenie cze­
ków, usuwa zakaz przeciw używaniu 
kantorów na kołach i umieszcza 
większość z klientów w radzie dorad­
czej kantorów wymiany.

Napad Rabunkowy 
w Restauracji

Uzbrojony osobnik sterroryzował 
25 konsumentów restauracji w pobli­

i na 
gdyż 
elek- 
New

żu Northbrook, kazał im położyć się 
na podłodze i zabrał pieniądze z 
dwóch kas. Uciekając z Prime Mini­
ster Restaurant, 3353 Milwaukee, sa­
mochodem, zamierzał przejechać po­
licjanta, który próbował go zatrzy­
mać, ale policjant cofnął się, wyjął 
rewolwer i zaczął strzelać. Samochód 
rozbił się i złodziej uciekł pieszo. 
Ujęto go później w Arlington Heights. 
Michaela J. Todd, lat 20, oskarżono 
o zbrojny rabunek i kradzież auta.

glądów z przełożonymi, ale według 
relacji policji żona Bennetta także 
zwracała się do administracji uczelni 
z prośbą o zwolnienie męża, ze wzglę­
du na jego stan psychiczny.

Mężczyzna i trzy kobiety zostały 
aresztowane przez agentów śledczych 
którzy wykryli szajkę podejrzaną o 
angażowanie mieszkanek przedmie­
ścia do handlowania niebezpieczny­
mi narkotykami.

John Hinchy, dyrektor Metropolij- 
nego Oddziału Egzekwowania Prawa, 
zapowiedział, że spodziewa się dal­
szych aresztowań w wyniku docho­
dzeń dotyczących działalności szajki 
w północnych i północno-zachodnich 
przedmieściach.

Trzy osoby zostały aresztowane w 
apartamencie w Addison kiedy agen­
ci śledczy zakontraktowali kupno 
środków dopingowych o wartości

Aresztowano Williama Seybold, lat 
27, zamieszkałego pnr. 707 W. 28th St. 
i zatrudnionego w hucie żelaza w 
Chicago, Carol Ann Shane, lat 27,116 
Amarillo w Carpentersville i Therese 
Smith, lat 17, w której apartamencie 
pnr. 103 S. Villa w Addison nastąpiły 
aresztowania.

Wszyscy trzej zostali oskarżeni o 
dostarczanie nielegalnej substancji.

Seybold został aresztowany w trak­
cie dostarczania dwóch uncji środków 
dopingowych o ulicznej wartości 
$10,000. Dalsze pół uncji wykryto w 

czasie poszukiwań przeprowadzo­
nych po aresztowaniach.

Również aresztowana w związku z 
działalnością szajki została Mary 
Beth Kowalski, lat 27, zam. pnr. 104 
Ensenada w Carpentersville.

Mary Kowalski, matka trzech dzie­
ci, została oskarżona o dostarczanie 
niebezpiecznych substancji i mari­
huany. 7-go kwietnia, rzekomo sprze­
dała agentowi gram środków dopingo­
wych i przeszło dziewięć gramów ma­
rihuany.

Jak podaje policja, podejrzane ko­
biety zazwyczaj sprzedawały narko­
tyki innym mieszkankom przedmie­
ścia w sklepach i innych wyznaczo­
nych punktach kiedy ich mężowie i 
dzieci przebywały w pracy lub w 
szkole.

Seybold rzekomo dostarczał narko­
tyki, które były następnie sprzeda­
wane kobietom.

Policja również skonfiskowała 
dwa rewolwery, które miał przy sobie 
Seybold w czasie aresztowania. 
Hinchy oświadczył, że broń zostanie 
zbadana w laboratorium.

Shane jest matką trojga dzieci i 
spodziewa się czwartego. Natomiast, 
Smith jest bezdzietna. Ich mężowie 
nie wiedzieli o działalności kobiet.

Oskarżony, członek fakultetu De­
Paul od ośmiu lat, zgłosił swą re­
zygnację z datą 30 czerwca br., przed 
pójściem do szpitala.

W 1970 roku Bennetta i innego mło­
dego adwokata o radykalnych po­
glądach, L. Taylora, zwolniono z uni­
wersytetu, ale przyjęto ponownie gdy 
studenci wystąpili z protestem, zarzu­
cając że zwolnienia miały charakter 
polityczny.

Bennett niejednokrotnie miał zatar­
gi z administracją uczelni i kilka razy 
składał rezygnację. Zona oskarżone 
go, Gretchen Wolfe Bennett jest także 
prawnikiem i według relacji przyja­
ciół oboje byli czynni w różnych praw­
nych projektach pomocy dla psy­
chicznie chorych pacjentów, więźniów 
i pracowników rolnych.

Zgłaszając ostatnio rezygnację, 
Bennett podał jako dowód różnicę po­

znań świadka, fałszerstwo na sumę 
tylko $20,000.

Skinner utrzymuje, że oszuści mogli 
działać tylko przy współpracy pra­
cowników biura IBES. Jest to zwykła 
procedura zamykania kartotek osób, 
które otrzymały zasiłki dla bezrobot­
nych, a później znaleźli pracę, lub z 
jakichkolwiek innych powodów nie 
kwalifikowali się do pobierania dal­
szych zasiłków. Ktoś w biurze IBES — 
mówi Skinner — uaktywnił zamknię­
te rejestry wpisując nowe adresy, na 
które wysyłano czeki. Odbiorca czeku 
fałszował nazwisko i inkasował pie­
niądze.

—jednakże James A. Bagley, który 
jest asystentem superintendenta po­
wiedział, iż konieczny będzie przydział 
więcej pieniędzy.

Oryginalny kontrakt ułożony między 
dystryktem parków a kompanią kon­
strukcyjną opiewał na sumę 

$33,116,000. Roboty rozpoczęły się w 
garażu we wrześniu 1973 roku i po­
winny być ukończone w lutym bież, 
roku. Obecnie dystrykt parków oznaj­
mił, iż prace w garażu będą ukoń­
czone przy końcu bież, lata,

Superint. Kelly podkreślił, iż do­
datkowe pieniędze wypłacone zostały 
by móc prace w garażu ukończyć, 
a później zostanie zadecydowane, kto 
odpowiada za zapadnięcie się garażu.

Nowy garaż będzie przeznaczony 
dla 3,700 aut, czyli będzie miał o 1,000 
miejsc więcej, niż zapewniał istnie­
jący przy Monroe ulich plac do par- 
kowań.

Komisarze dystryktu parków za­
twierdzili również we wtorek wypłatę 
$20,000 za naprawę muszli koncerto­
wej w Grant Parku i zgodzili się 
na zmianę Wodded Island, w Jackson 
Parku, na Naturalne Sanktuarium 
imienia Paul H. Douglasa, dla ucz­
czenia zmarłego senatora Douglasa z 
Illinois i jego starań w dziedzinie 
ochrony natury.

Pracownik szpitala zeznał, że pielę­
gniarka usłyszała krzyk Bennetta 
“jestem ranny,” pobiegła do jego 
pokoju i zobaczyła chwiejącego się, 
zakrwawionego pacjenta, który zrobił 
parę kroków w kierunku wyjścia i 
upadł. Mordercę znaleziono w kilka 
minut później i odebrano mu nóż o 
siedmiocalowym ostrzu. Nóż nie jest 
własnością szpitala i policja nie wie.* 
skąd go Bennett dostał. Bennetta za­
brano do wydziału psychiatrycznego 
szpitala Cermak Memorial.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”. 

Aresztowano Czterech Członków 
Szajki Handlarzy Narkotyków

W osobnym wypadku, również we 
wtorek, policja i funkcjonariusze 
Stanowego Biura Śledczego areszto­
wali dwóch mężczyzn, którzy chcieli 
sprzedać sfałszowane czeki. Policja 
przypuszcza, że obaj dostali te czeki 
od pracownika stanowego biura dla 
bezrobotnych, pnr. 910 S. Michigan. 
Curtisa Bruce, lat 42 i Herberta Wil­
liams, 44, aresztowano w domu pnr. 
5210 W. Cermak Rd., Cicero, gdy pro­
ponowali funkcjonariuszom władz na­
bycie czeków dla bezrobotnych i cze- • $2,000. 
ków ze zwrotem nadpłaconych podat­
ków federalnych ogólnej wartości 
$33,000, za . . . $9,000. Obu oskarżono 
o posiadanie kradzionych czeków i 
zatrzymano na posterunku policji 
Okr. Shakespeare.

Profesor Uniwersytetu DePaul 
Zabił Pacjenta w Szpitalu

Wniosek dotyczący filii bankowych 
wywołał rozdział między finansowymi 
a handlowymi instytucjami w stanie. 
Duże banki chicagoskie wraz z kilku 
z mniejszych miast w Illinois sprzy­
jają projektowi, jednakże niektóre 
dzielnicowe i podmiejskie banki i 
większość z miejscowości z reszty 
stanu, są projektowi przeciwne.

Sen. Phillip Rock (D-Chicago), 
który wniosek ten wysunął powie­
dział, iż ustawa ta stanowi ochronę 
dla mniejszych banków, które oba-

Burze i Tornada 
w Illinois

Burze z ulewnym deszczem i torna­
da jakie przeszły nad Illinois, spo­
wodowały wiele szkód. Tysiące do­
mów było pogrążonych w ciemności 
w Springfield, Mount Sterling 
4-ch przedmieściach Chicago, 
wichura uszkodziła przewody 
tryczne. Powódź w Peorii i
Salem zmusiła do zamknięcia dróg.

W Champaign-Urbana tornado, — 
jedno z trzech jakie przeszły nad 
Illinois, uszkodziło kilka domów. Z 300 
mieszkaniowego budynku apartamen- 
towego zerwany został dach, kilka 
osób odniosło obrażenia.

Wiatr o sile 80 mil na godzinę, 
uszkodził Junior High School w Plea­
sant Plains, Ill., wobec czego w 
czwartek nie odbyły się lekcje. Burze 
i tornada przeszły także nad innymi 
stanami, m.in. Nebraska.

Oszuści Fałszowali 
Czeki Dla Bezrobotnych

Skreślonych z Listy Osób Pobierających Zasiłki
Federalna ława przysięgłych posta­

wiła w stan oskarżenia 5 osób, oskar­
żonych o fałszowanie i realizowanie 
czeków dla bezrobotnych (unemploy­
ment compensation). Fed. prokurator 
Samuel Skinner powiedział, że stan 
może stracić setki tysięcy dolarów 
wskutek tego oszustwa. Skinner za­
znaczył, że machinacje tego rodzaju 
nie byłyby możliwe bez pomocy i 
udziału pracowników stanowego biu­
ra (Illinois Bureau of Employment 
Security —IBES), mieszczącego się 
pnr. 3204 n. California Ave., gdzie 
fałszywe czeki wydano. Skinner mó­
wi, że IBES ma poważny problem z 
fałszerstwem i straty mogą osiągnąć 
większe rozmiary niż przypuszczano. 
Śledztwo, dotychczas skoncentro­
wane na powiecie Cook, zostanie po­
szerzone ze zgodą i współpracą Tyro- 
na C. Fahnera, kierownika Illinois 
Department of Law Enforcement.

Prokurator podał nazwiska oskar­
żonych, jak następuje: James Tank- 
son, lat 33, sprzedawca polis ubez­
pieczeniowych; Reginald Futrell, lat 
28; Mary Beth Coliak, 21; Charles 
C. Dodd, 33 i Alfred O. Hazzard, 30.

Wszyscy są oskarżeni o oszustwa 
przy nadużyciu poczty. Tankson jest 
także oskarżony o krzywoprzysię­
stwo, gdy składał zeznania przed fe­
deralną ławą przysięgłych, która pro­
wadziła dochodzenia i wydała oskar­
żenia, wykazując, na podstawie ze-

Profesor wydziału prawa na Uni­
wersytecie DePaul, adwokat wystę­
pujący jako rzecznik psychicznie cho­
rych, został oskarżony o zamordowa­
nie pacjenta w Instytucie Psychia­
trii szpitala Northwestern Memorial. 
Edward J. Bennett, lat 34, zam. 545 W. 
Stratford PI., zgłosił się sam do szpi­
tala, jako pacjent, w dniu 19 kwietnia. 
20-letni William Bennett, pracownik 
działu spożywczego Amtraku, został 
przyjęty do szpitala 28-go lutego. 
Obaj, nie spokrewnieni, pomimo nie­
mal identycznych nazwisk, zaczęli 
sprzeczać się we wtorek o 5:45 rano.

Dystrykt Parków Przeznaczył 
$643,349 Na Garaż Pod Monroe St

Komisarze chic, dystryktu parków 
uchwalili we wtorek przeznaczyć 
$643,349 jako dodatkową należność 
dla chic. kompanii konstrukcyjnej za 
naprawę i oczyszczenie nowego, zbu­
dowanego kosztem $33 milionów pod­
ziemnego garażu znajdującego się 
pod ulicą Monroe i pod Grant Par­
kiem. i

Należności te, które otrzyma firma 
S. A. Healey Co., podzielone zostały 
na trzy spłaty za różne prace. Pierw­
szą z nich jest wypłata $295,908, która 
jest jedną z trzech ostatnich spłat 
za uporządkowanie garażu po zapad­
nięciu się części dachu nad garażem 
w październiku ub. roku. Na początku 
obecnego roku dystrykt uiścił dwie 
spłaty na sumę $353,508, za oczysz­
czenie garażu.

Druga spłata w wysokości $295,000 
jest należnością za przeróbki dokona­
ne w pierwszej fazie za odrestauro­
wanie dachu, trzecia spłata w wyso­
kości $52,443 jest należnością do 
oryginalnego kontraktu i jest za in­
stalację oświetlenia i systemu 
głośników dla kortów tenisowych, 
jakie mają być na powierzchni 
garażu.

Superintendent parków, Edmund L. 
Kelly,’ oświadczył, iż nie wiedział, 
ile dodatkowych pieniędzy będzie 
musiało być wypłaconych za naprawy


